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B A R B Ó R K A  2005
Tradycyjna górnicza Barbórka świętowana 

na W ydziale Górnictwa i Geologii zbiegła się 
w tym  roku z 55. rocznicą powstania W ydziału 
i równocześnie kończyła obchody 60-lecia Poli
techniki Śląskiej.

Orszak zmierza na uroczystości barbórkowe

W przeddzień głównych uroczystości zorganizowano 
sesję naukową „Górnictwo zrównoważonego roz
woju 2005”, podczas której w sześciu sekcjach te
matycznych wygłoszono 98 referatów naukowych. 
G łówne uroczystości barbórkowe w dniu 25 listo
pada rozpoczęła uroczysta M sza Święta spraw ow a
na w  intencji pracowników, studentów i absolwen
tów  naszego W ydziału przez proboszcza kościoła 
pw. Św. M ichała Archanioła -  Księdza dr. Henryka 
Gerlica.
Przed A kadem ią Barbórkow ą w holu Wydziału Gór
nictwa i Geologii przygrywała orkiestra dęta KW K 
„Sośnica” . W tradycyjnej akademii, która rozpo
częła się o godz. 16 w Auli Głównej, udział wzięli 
studenci i pracownicy naszego W ydziału z Dzieka
nem  prof. dr. hab. inż. Krystianem  Probierzem  oraz 
zaproszeni goście: JM  Rektor Politechniki Śląskiej 
prof. dr hab. inż. W ojciech Zieliński, Prorektor 
ds. Nauki i W spółpracy z Przem ysłem  prof. dr hab. 
inż. M arian Dolipski -  poprzedni Dziekan W ydzia
łu oraz przedstaw iciele Senatu Uczelni i dziekani 
zaprzyjaźnionych w ydziałów  Politechniki Śląskiej. 
N a Barbórkę przybyła pani Poseł na Sejm RP M a
ria N ow ak oraz Senator RP prof. Antoni Motyczka. 
W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz 
sam orządowych: Przewodniczący Rady M iasta 
Gliwic Stanisław Ogryzek, Prezydent Zabrza dr Je

rzy Gołubowicz, Prezydent Knurowa Adam Rams, 
Starosta Gliwicki M ichał Nieszporek, Starosta Tar- 
nogórski Józef Korpak oraz górniczych: Prezes 
W yższego U rzędu Górniczego W ojciech Bradecki, 
Prezes Zarządu Kom panii W ęglowej dr M aksy
milian Klank, Prezes Zarządu Jastrzębskiej Spół
ki W ęglowej Leszek Jam o, dyrektor Okręgowej 
Stacji Ratownictwa Górniczego w Zabrzu dr inż. 
Piotr Buchwald, w icedyrektor Głównego Instytutu 
G órnictwa prof. Jan Wachowicz, dyrektor Zakładu 
G órniczego LUBIN Andrzej Żymalski oraz dr hab. 
inż. K rzysztof Cybulski z K opalni Doświadczalnej 
Barbara i dr inż. Antoni Kozieł z Centrum M echa
nizacji Górnictwa KOM AG.
Przybyli również dyrektorzy i prezesi zakładów 
przem ysłu m aszyn górniczych: Jerzy Gruszczyk 
z Zakładów N apraw czych Przem ysłu W ęglowego 
REM AG, M arian Kostempski z Zabrzańskich Za
kładów M echanicznych, W ładysław Banyś z Fa
bryki Taśm Transporterowych STOMIL Wolbrom, 
Jerzy Suchoszek z Dąbrowskiej Fabryki Maszyn 
Elektrycznych D AM EL, Józef Suchoń z Rybnickiej 
Fabryki M aszyn RYFAMA oraz dyrektorzy kopalń 
m.in.: dyrektor KW K „Jas-M os” Piotr Chmiel, 
dyrektor KW K „Budryk” dr Jerzy Markowski, 
dyrektor KW K  „M akoszowy-Sośnica” Eugeniusz 
Kentnowski, dyrektor KW K „Bolesław Śmiały” 
dr Jacek Korski, dyrektor KW K „Wesoła” dr M iro
sław Kugiel, dyrektor K W K „Szczygłowice” Adam 
Kurbiel, dyrektor K W K  „Knurów” Jan M atuszew
ski, dyrektor KW K  „Staszic” Jerzy Suchoszek.
W  uroczystości wzięli udział dziekani i prodziekani 
oraz delegacje uczelni krajowych i zagranicznych, 
z którymi współpracujem y: Dziekan Wydziału 
Górnictwa i Geoinżynierii AGH prof. Jerzy Klich, 
Dziekan W ydziału Geologii, Geofizyki i Ochro
ny Środowiska AGH prof. Jacek Matyszkiewicz, 
Prodziekan W ydziału Inżynierii Mechanicznej 
i Robotyki AGH prof. Andrzej Tytko, Prodzie
kan W ydziału N auk Geograficznych i Geolo
gicznych Uniwersytetu im. Adam a M ickiewicza 
w Poznaniu prof. Janusz Skoczylas oraz prof. Maria 
del Carmen Romo Perez z U niw ersytetu w Vigo, 
prof. Frank Otto z Technische Fachhochschule Bo
chum, prof. Jarosław  Dvorzaczek i prof. V ladimir 
S livkaz Wydziału G óm ictw ai Geologii V SB w O stra- 
vie, prof. N orbert Volkmann z Instytutu Geologii 
TU-Bergakademie we Freibergu, Christian Heitefuss 
z Niem ieckiego Komitetu Zapór Wodnych w Essen, 
dr Gerhard Boltz z Towarzystwa Tradycji Szko
ły Górniczej w Eisleben oraz Goście z U krainy -  
prof. W iktor Krawiec, prof. W iktor Kostienko 
i prof. Piotr Ługowoj.
Na barbórkowe święto przybyli także dyrektorzy 
zaprzyjaźnionych instytutów naukowych: dyrek
tor IGSM iE Polskiej Akadem ii N auk w Krakowie 
prof. Eugeniusz M okrzycki, dyrektor Oddziału Gór
nośląskiego Państwowego Instytutu Geologicznego 
dr Albin Zdanowski oraz prezes Górniczej Izby 
Przemysłowo-Handlowej Janusz Olszowski. Obec- 
ni byli również przedstawiciele Wojska, Policii 
i Straży Pożarnej.



Dziekan Wydziału Górnictwa i Geologii prof. dr 
hab. inż. Krystian Probierz serdecznie przywitał 
wszystkich zebranych gości, pracowników i stu
dentów Wydziału, po czym chwilą ciszy uczczono 
pamięć tych, którzy w minionym roku od nas ode
szli na zawsze. W swoim przemówieniu Dziekan 
nawiązał do jubileuszu 55-lecia naszego Wydziału 
oraz 60-lecia naszej Alma Mater. Z radością odno
tował fakt, iż w roku akademickim 2005/2006 na 
Wydziale Górnictwa i Geologii podjęło studia pra
wie 500 młodych ludzi na studiach stacjonarnych 
i drugie tyle na niestacjonarnych studiach wieczoro
wych i zaocznych. Liczby te obrazują niewątpliwą 
zmianę w społecznym odbiorze górnictwa i ocenie 
jego perspektyw. Rozpoczynający studia zdają so
bie zapewne sprawę ze znaczenia bezpieczeństwa 
energetycznego, które ze względów ekonomicz
nych najlepiej może zapewnić naszemu państwu 
węgiel, więc zdają sobie sprawę ze znaczenia górni
ctwa. Nieprzypadkowa obecność na naszej uroczy
stości tak znakomitych przedstawicieli pracodaw
ców świadczy o tym, że bacznie obserwują naszych 
studentów i absolwentów, bowiem współczesne 
górnictwo wymaga znakomicie wykształconych fa
chowców, posługujących się zarówno komputerem 
jak  i swobodnie rozmawiających w języku obcym. 
Wszechstronność wykształcenia jakie otrzymują 
nasi studenci zdecydowanie ułatwia im porusza
nie się na trudnym przecież rynku pracy. Wydział 
Górnictwa i Geologii utrzymuje liczne kontakty 
z pokrewnymi wydziałami nie tylko w Europie 
ale również w Japonii czy Chinach. W ostatnich 
latach kilkudziesięciu naszych studentów prze
bywało w ramach programu 
Socrates w Niemczech, Hi
szpanii czy Portugalii. U nas 
z kolei zalicza semestry kolej
na grupa ponad 20 studentów 
z Hiszpanii. Studiuje również 
u nas na studiach dziennych 
grupa młodzieży wietnamskiej.
Po Dziekanie głos zabrał JM  
Rektor prof. Wojciech Zieliń
ski, który występując w mun
durze galowym Generalnego 
Dyrektora Górniczego, złożył 
serdeczne i ciepłe życzenia 
wszystkim pracownikom Wy
działu i całej górniczej braci.
Pani Poseł na Sejm RP Maria 
Nowak przekazała pozdro
wienia i życzenia od premiera 
rządu RP Kazimierza Marcin
kiewicza i parlamentarzystów.
Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwic Stanisław Ogryzek oraz Starosta Tamogórski 
Józef Korpak złożyli barbórkowe życzenia od władz 
samorządowych.
W imieniu pracodawców wystąpił Prezes Zarządu 
Kompanii Węglowej dr Maksymilian Klank, któ
ry podkreślał stabilizację sytuacji finansowej gór
nictwa związaną z prowadzoną restrukturyzacją 
oraz trwałą poprawą koniunktury na węgiel w go
spodarce światowej. Deklarował również potrzebę 
zatrudniania w górnictwie młodych ludzi, dobrze

wykształconych i przygotowanych do pracy w tym 
trudnym przecież zawodzie.
Oprócz życzeń od premiera RP, Wydział otrzymał 
barbórkowe gratulacje od Ministra Gospodarki Pio
tra Woźniaka, Marszałka Województwa Śląskiego 
Michała Czarskiego oraz prezydenta Wietnamskiej 
Narodowej Korporacji Węglowej VINACOAL 
Doan Van Kiena.
Na wniosek władz Wydziału Górnictwa i Geologii 
JM Rektor uhonorował współpracowników, przy
jaciół i dobroczyńców naszego Wydziału odzna
kami „Zasłużonemu dla Politechniki Śląskiej” . 
Otrzymali je: mgr inż. Wojciech Bradecki, dr inż. 
Zbigniew Baranowski, mgr inż. Stanisław Gajos, 
mgr Jerzy Gruszczyk, mgr inż Leszek Jamo, dr inż. 
Maksymilian Klank, mgr Marian Kostempski oraz 
Jerzy Suchoszek. W imieniu odznaczonych zabrał 
glos mgr inż. Wojciech Bradecki.
Doroczną nagrodę dla pracodawcy zatrudniające
go największą liczbę absolwentów Wydziału otrzy
mały w tym roku dwie kopalnie. Za „Najlepszych 
Pracodawców 2005 roku” uznano: KWK „Mysło
wice” -  dyrektor inż. Józef Wojtynek i KWK „Jas- 
M os” -  dyrektor mgr inż. Piotr Chmiel.
W uznaniu zasług i długoletniej pracy na rzecz pol
skiego górnictwa Honorowy Kordzik Górniczy 
otrzymali: prof. Jacek Matyszkiewicz, prof. Janusz 
Skoczylas i dr Albin Zdanowski.
Specjalne wyróżnienie za wieloletnią współpracę 
naukową i dydaktyczną a zwłaszcza za organiza
cję studenckich praktyk górniczych, geologicznych 
i geoturystycznych przyznano prof. Frankowi Otto 
z Technische Fachhochschule z Bochum.

Prezes Towarzystwa Tradycji Szkoły Górniczej 
w Eisleben dr Gerhard Boltz uhonorował Dziekana 
Wydziału prof. Krystiana Probierza najwyższym  
górniczym odznaczeniem kraju zwiąkowego 
Saksonia-Anhalt za zasługi w tworzeniu partner
skich stosunków pomiędzy polskimi i niemieckimi 
górnikami.
W roku jubileuszu JM Rektor przyznał pracow
nikom Wydziału „Medale 60-lecia Politechniki 
Śląskiej”, które otrzymali: prof. Jan Drenda -  pro-

Kordzik Górniczy otrzymuje prof. J. Skoczylas, po lewej dziekan J. Matyszkiewicz, 

po prawej dr A. Zdanowski
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Medal 50-lecia Wydziału otrzymali: K. Pręda, T. Glinka, J. Rosikowski, K. Czapla

JM Rektor wręcza prof. T. Kapuścińskiemu „Medal 60-lecia 

Politechniki Śląskiej”

dziekan ds. N auki, dr Rom an Pilorz -  prodziekan 
ds. Studiów  W ieczorowych, dr P iotr Sobota -  pro
dziekan ds. Studenckich, prof. prof.
Jerzy A ntoniak, Stanisław  Cierpisz,
Edw ard C ichow ski, L idia Chody- 
niecka, M irosław  Chudek, Bernard 
D rzęźla, W iesław  Gabzdyl, Stani
sław  Janiczek, Tadeusz K apuściń
ski, M arian Kolarczyk, Stanisław 
K rzem ień, A leksander Lutyński,
K azim ierz Podgórski, H enryk Przy
była, W łodzim ierz Sikora, P iotr 
S trzałkowski, Zenon Szczepaniak,
W alery Szuścik oraz doc. Stanisław 
Błaszczyński.
Zasługi pracow ników  W ydziału 
zostały rów nież dostrzeżone przy 
nom inacjach na kolejne stopnie 
górnicze. Generalnym  D yrekto
rem  G órniczym  II stopnia został prof. A. Skoć, zaś 
Generalnym i D yrektoram i Górniczymi III stopnia 
-  dr R. Pilorz i dr P. Sobota. Nom inacje D yrekto
ra Górniczego II stopnia otrzymali: dr dr J. Konior, 
E. Krzeszowska, K. Labus, M. Labus, M. M ichałek,

R . Ś c i g a ł a ,  z a ś  D y r e k t o r a  G ó r n i c z e g o  I I I  s t o p n i a .
prof. A. P a t r z a ł e k ,  dr dr M. K o k o w s k a - P a w ł o w s  a,
M. Marcisz, M. Profaska, K. Słota, E. Strzał ow 
ska, i A. W asilczyk oraz Inżyniera Górniczego 
II stopnia -  mgr A. Gomig.
Odznakę „Zasłużony dla Górnictwa RP" otrzy
mali: dr L. K um or-Kuczyńska i m gr P. Ziaja. 
Zasłużony dla W ydziału prof. dr h.c. Mirosław  
Chudek -  wieloletni dziekan W ydziału, dyrektor 
Instytutu i Katedry otrzym ał z rąk Dziekana prof. 
Krystiana Probierza oraz K ierownika macierzystej 
Katedry prof. Piotra Strzałkowskiego pam iątkową 
szablę jako  wyraz podziękowania za wkład pracy 
w rozwój Wydziału.
W ręczono również pam iątkowe M edale 50-lecia 
W ydziału Górnictwa i Geologii następującym 
osobom: prof. Tadeuszowi Glince, dr. Krzysztofowi 
Czapli, dr. Januszowi Rosikowskiem u i mgr Kry
stynie Prędzie.
Najlepsi absolwenci otrzymali dyplomy ukoń
czenia studiów z rąk Rektora i Dziekana. Byli to:

Pamiątkowa szabla dla prof. M. Chudka

M. Bamberski, J. Felisiak, A. Hoc, M. Kuczaj, 
S. Łabędź, M. Mazur, P. Oleś, P. Piątek, R. Piersza- 
lik, S. Skoczyńska, K. Szafulera i S. Staszewski.
W corocznym  konkursie na pracę dyplomową  
najbardziej użyteczną dla przem ysłu, nagrody



Laureaci konkursu „Najbardziej użyteczna dla przemysłu praca dyplomowa”

Przyznano również dwa wyróżnie
nia:
• Piotr Oleś za pracę magister
ską pt. „Komputerowa symulacja 
transmisji sygnałów w kablach 
telekomunikacyjnych” -  promo
torem pracy był dr Kazimierz Miś- 
kiewicz;
•  Fernando Gines Polo z Hiszpanii za pracę ma
gisterską pt. „Zawiesinowe paliwa węglowo-wod- 
ne; ocena stanu energetycznego powierzchni ziaren 
węglowych” -  promotorem pracy był prof. Andrzej 
Ślączka.
Nagrody Dziekana za najlepsze wyniki w nauce
uzyskali studenci o najwyższej średniej ocen: Ju
styna Felisiak, Aleksandra Hoc, Mariusz Kuczaj, 
Sylwia Skoczyńska oraz z grupy studentów wiet
namskich Nagrodę JM Rektora: Linh Neuyen Thi 
Thug i Wan Chu The.
Za ubiegły rok akademicki najlepszą grupą dzie
kańską uznano grupę V roku specjalności studio
wania: Organizacja i Ekonomika Górnictwa, której

Nagrody JM Rektora dla studentów wietnamskich

przez skórę” . Oprawę muzyczną uroczystości za
pewnił Akademicki Chór Politechniki Śląskiej pod 
kierunkiem dr. Lucjusza Andersa adiunkta nasze
go Wydziału. W programie artystycznym wystąpił 
Akademicki Zespół Tańca Politechniki Śląskiej 
„Dąbrowiacy”.
Uroczystości Barbórkowe zakończyła przebiegają
ca w miłej i wesołej atmosferze wspólna biesiada 
piwna naszych pracowników, studentów i zapro
szonych gości.
W sobotę i niedzielę w gmachu Wydziału Górnictwa 
i Geologii odbyła się kolejna 22. Giełda Minerałów, 
Skał i Skamieniałości, która mimo fatalnej pogody 
cieszyła się znakomitą, rekordową frekwencją.

P. Sobota 
Fot. A. Witwicki

ufundowane przez Stowarzyszenie Wychowanków 
Wydziału Górnictwa i Geologii zdobyli:
• Sylwia Skoczyńska za pracę magisterską pt. 
„Zjawisko kwaśnego drenażu jako czynnik zanie
czyszczenia wód na przykładzie obszaru składowi
ska Smolnica” -  promotorem pracy był dr Krzysz
to f Labus;
• Teresa Kołodziej za pracę in
żynierską pt. „Wpływ dokonanej 
eksploatacji kopalni Polska-Wirek 
na kościół p.w. Trójcy Przenaj
świętszej w Rudzie Śląskiej-Ko- 
chłowicach” -  promotorem pracy 
był prof. Jan Zych;
• Anna Satemus za pracę magi
sterską pt. „Ocena stanu zanie
czyszczenia wód rzeki Kłodnicy 
na terenie miasta Ruda Śląska 
w latach 1992-2004” -  promoto
rem pracy była dr Małgorzata Le
wandowska.

przedstawiciele odebrali z rąk współorganizatora 
uroczystości, prezesa Stowarzyszenia Wychowan
ków Wydziału Górnictwa i Geologii dr inż. Piotra 
Litwy przechodnią szpadę górniczą.
Akademię zakończyło uroczyste przyjęcie stu
dentów do stanu górniczego -  tradycyjny „skok
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Z prac Senatu
listopada br. odbyło się III zwyczajne posie
dzenie Senatu.

Porządek obrad przewidywał (w skrócie):
- podjęcie U chw ały zm ieniającej uchwałę Senatu 
w  sprawie w yrażenia zgody na zbycie działki poło
żonej w Gliwicach przy ul. Konarskiego 18B wraz 
z posadow ioną na niej konstrukcją stalową,
- podjęcie U chw ały zm ieniającej U chwałę Senatu 
w spraw ie w yrażenia zgody na objęcie dodatko
w ych udziałów  w spółce „T echnopark G liw ice” 
sp. z o.o.,
- podjęcie uchw ały w sprawie przyznania godności 
Honorowego Profesora Politechniki Śląskiej prof. dr. 
hab. inż. Stefanowi W ojciechowskiemu oraz prof. dr. 
hab. inż. Janowi A dam czykowi,
- zaop in iow an ie  w niosku  w spraw ie pierw szego 
m ianow ania na stanow isko profesora nadzw yczaj
nego w  Politechnice Śląskiej dr. hab. Jana Jerschiny 
w  K atedrze S tosow anych N auk Społecznych oraz 
dr. hab. inż. M ariana Turka w K atedrze Zarządzania 
Przedsiębiorstw em  i O rganizacji Produkcji,
- zaopiniow anie w niosku w spraw ie przedłużenia 
m ianow ania na czas n ieokreślony na stanow isko 
profesora nadzw yczajnego w Politechnice Śląskiej 
dr. hab. inż. Jana D rendy prof. nzw. w Pol. Śl. 
w Instytucie G eotechnologii, Geofizyki Górniczej 
i Ekologii Terenów Przem ysłowych,
- zaopiniow anie w niosku w spraw ie m ianow ania 
na stanow isko profesora nadzw yczajnego na stałe 
w Politechnice Śląskiej prof. dr. hab. inż. Jerzego 
K om ow skiego w Instytucie Geologii Stosowanej,
- w ybory do U czelnianej Komisji Dyscyplinarnej 
ds. N auczycieli A kadem ickich.
- podjęcie U chwały w sprawie zm iany nazwy Poli
techniki Śląskiej,
- podjęcie U chw ały w  sprawie uruchom ienia 
od roku akadem ickiego 2006/2007 studiów 
niestacjonarnych (zaocznych) I stopnia na kierunku 
Elektrotechnika na W ydziale Elektrycznym
- podjęcie Uchwały w sprawie uruchomienia na 
W ydziale Architektury studiów niestacjonarnych 
(zaocznych) II stopnia na kierunku Architektura 
i Urbanistyka,
- podjęcie Uchwały w sprawie uruchomienia studiów 
stacjonarnych II stopnia na k ierunku Inżynieria 
Ś rodow iska na W ydziale Inżynierii Ś rodow iska 
i Energetyki,
- podjęcie U chw ały w sprawie warunków  i trybu 
rekrutacji na studia w Politechnice Śląskiej w roku 
akadem ickim 2006/2007,
- inform ację do tyczącą w ykonania grupogodzin 
w roku akadem ickim 2004/2005,
- podsum owanie letnio-jesiennej sesji egzam inacyj
nej 2004/2005,
- sprawy bieżące i wolne wnioski.

HI zw. posiedzenie Senatu otworzył JM Rektor prof. 
W. ZIELIŃSKI, witając wszystkich serdecznie.
Szczególnie serdecznie powitał I Zastępcę

Prezydenta M iasta Gliwice prot. ''ana 
KAŹM IERCZAKA, którego obecnosc
związana była z dwoma punktami porzą u 
obrad, dotyczącymi „Technoparku Gliwice 
sp. z o.o.
JM Rektor prof. W. ZIELIŃSKI poinform ował, iż 
w wyniku wyborów uzupełniających, przeprow a
dzonych 2 lis topada na W ydziale A rchitektury, 
w trybie § 34 ust. 6 Statutu Politechniki Śląskiej, 
w  m iejsce dr. inż. arch. K rzyszto fa  STANGLA 
przedstawicielem  do Senatu została wybrana pani 
dr inż. arch. Teresa BIERNOT.
JM Rektor prof. W. ZIELIŃSKI poinformował, 
iż członkiem  Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego 
został wybrany prof. Leszek DOBRZAŃSKI.
P ro f . L. D O B R Z A Ń S K I p o d z ię k o w a ł JM  
R e k to ro w i za  o s o b is te  z a a n g a ż o w a n ie  się  
w k a m p a n ię  w y b o rc z ą . P ro fe s o r  z a p e w n ił , 
iż  p o s ta ra  się godnie reprezentować środowisko 
akadem ickie Politechniki Śląskiej.

■ Pierw szy punkt obrad poświęcony był na podjęcie 
Uchwały zm ieniającej Uchwałę Senatu w sprawie 
w yrażen ia  zgody na zbycie działk i położonej 
w G liw icach  przy ul. K onarskiego 18B wraz 
z posadowioną na niej konstrukcją stalową
JM  R ektor prof. W. Z IELIŃ SK I poinform ow ał, 
iż zgodnie z now ą ustaw ą Prawo o szkolnictwie 
w yższym  d zia łka , p o łożona  w G liw icach  przy 
ul. K onarskiego 18B wraz z posadowioną na niej 
konstrukcją stalową, będącą w użytkowaniu wieczy
stym, przechodzi na w łasność Uczelni. W  zwiąHcu 
z powyższym wartość rynkowa przedmiotowej dział
ki wzrasta z 2.912.000 zł do wartości 3.301.000 zł. 
Wymaga to podjęcia kolejnej uchwały, zwiększającej 
wartość tej działki.
Senat Politechniki Śląskiej w głosowaniu jawnym 
jednom yślnie podjął Uchwałę.

■ N astępny punkt obrad poświęcony był na podjęcie 
Uchwały zm ieniającej Uchwałę Senatu w sprawie 
wyrażenia zgody na objęcie dodatkowych udzia
łów w spółce „Technopark G liw ice” sp. z o.o.
Senat Politechniki Śląskiej w  głosowaniu jawnym  
przy 1 głosie przeciwnym  i 1 głosie wstrzymującym 
się podjął Uchwałę.

■ Następny punkt obrad dotyczył podjęcia uchwały 
w spraw ie p rzyzn an ia  god n ośc i H on orow ego  
Profesora Politechniki Śląskiej prof. dr. hab. inż. 
Stefanowi W O JCIECH O W SK IEM U.
Sylwetkę naukow ą dydaktyczną i zaw odową Kandy
data zaprezentował Dziekan Wydziału M echaniczne
go Technologicznego prof. Jerzy ŚW IDER.
„Prof. zw. dr hab. inż. Stefan Maciej W O JC IE
CHOW SKI dr h.c., urodzony 28 sierpnia 1925 roku, 
ukończył studia inżynierskie w Szkole Inżynierskiej 
im. W awelberga i Rotwanda w W arszawie w roku 
1946, a następnie studia m agisterskie na W ydziale 
M echanicznym  Politechniki Śląskiej w Gliw icach 
gdzie w roku 1949 uzyskał dyplom  m agistra nauk 
te ch n ic zn y c h  na p o d s ta w ie  p rac y  w y k o n an e j 
w Katedrze M etaloznawstwa prof. Fryderyka Stauba, 
późniejszego doktora honoris causa  Politechniki



Śląskiej. Po obronie pracy doktorskiej w Politech
nice Warszawskiej w roku 1956, w roku 1967 Rada 
Wydziału Mechanicznego Technologicznego Poli
techniki Warszawskiej nadała Mu stopień doktora 
habilitowanego nauk technicznych. Kolejno w latach 
1973 i 1988 uzyskał tytuły naukowe profesora: nad
zwyczajnego i zwyczajnego. W roku 2004 uzyskał 
godność i tytuł doktora honoris causa Politechniki 
Szczecińskiej.
Jeszcze jako student Politechniki Śląskiej, już w roku 
1948 podjął pracę zawodową w Hucie „Baildon” 
w Katowicach, do roku 1954 pracował w IMP w War
szawie i od roku 1950 w Katedrze Metaloznawstwa 
Politechniki Warszawskiej, a w latach 1954-1956 
pracując w Instytucie Metalurgii Żelaza w Gliwicach, 
w iatach 1956-1961 w Hucie Warszawa oraz jako ad
iunkt w Katedrze Metaloznawstwa Politechniki War
szawskiej. Od roku 1961 aż do roku 1999 pracował 
w Politechnice Warszawskiej na stanowiskach pro
fesora nadzwyczajnego i zwyczajnego od roku 1973. 
Pełnił liczne funkcje w Politechnice Warszawskiej, 
w tym kierownika Katedry M etaloznawstwa, dy
rektora Instytutu Materiałoznawstwa, Prodziekana, 
Dziekana Wydziału Mechanicznego Technologicz
nego Politechniki Warszawskiej, Pełnomocnika Rek
tora i organizatora Instytutu Inżynierii Materiałowej 
na prawach Wydziału, przekształconego następnie 
w Wydział Inżynierii Materiałowej, będąc pierwszym 
dyrektorem tego Instytutu a następnie Prorektorem 
ds. Ogólnych Politechniki Warszawskiej. Równocześ
nie wykonywał ważne zadania związane z koordyna
cją nauki i badań naukowych w kraju jako członek 
Komitetu Nagród Państwowych, Centralnej Komisji 
ds. Kadr Naukowych, Rady Naukowo-Technicznej 
przy Ministrze Przemysłu, oraz przez 15 lat Kierow
nika Programów MPBP MRI-21 oraz CPBR 2.4. Był 
członkiem licznych Rad Naukowych oraz Komitetów 
i Sekcji PAN oraz kilku towarzystw naukowych, 
w których uzyskał godności członka honorowego, 
a także członka lub przewodniczącego licznych 
komitetów redakcyjnych i rad programowych cza
sopism naukowych. Za nieprzeciętne osiągnięcia 
uzyskał liczne odznaczenia, nagrody i wyróżnienia, 
w tym m.in. Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia 
Polski oraz prestiżowy Medal Politechniki Warszaw
skiej „Alma M ater Bene M eretibus” .
Jego dorobek publikacyjny obejmuje ok. 70 ory
ginalnych publikacji naukowych głównie w zagra
nicznych i krajowych czasopism ach naukowych, 
a ponadto 3 podręczniki akadem ickie i redakcję 
naukową tłumaczeń na język polski 3 anglojęzycz
nych podręczników akademickich. Największy i im
ponujący jest Jego dorobek w zakresie promowania 
i rozwoju młodych kadr naukowych. Wypromował 
17 doktorów nauk technicznych, z których 4 jest 
obecnie profesorami. Był recenzentem ok. 40 roz
praw doktorskich, w tym również często w Politech
nice Śląskiej J a k  również 25 rozpraw habilitacyjnych 
oraz wielokrotnie kandydatów do tytułu naukowego 
profesora oraz na stanowiska profesora, w tym wie
lokrotnie pracowników Politechniki Śląskiej. Opra
cował również wiele recenzji na potrzeby Centralnej 
Komisji ds. Kadr Naukowych. Szczególnie wiele 
m ożliwości stworzył wielu grupom naukowców

z wielu ośrodków, w okresie 15-lecia sprawowa
nia funkcji kierownika i koordynatora centralnych 
problemów badawczych. Jego szkoła krystalizacji 
kierunkowej oraz w zakresie nowych materiałów 
i technologii skupiła liczne grono uczonych z wielu 
ośrodków, w tym także z Politechniki Śląskiej. Stwo
rzyło to szanse finansowania badań naukowych, które 
stały się podstawą licznych rozpraw habilitacyjnych 
i prac doktorskich, a w konsekwencji nominacji 
profesorskich zrealizowanych w wielu ośrodkach, 
w tym także w Politechnice Śląskiej. W ten sposób 
pośrednio, aczkolwiek walnie, przyczynił się do 
dynamicznego rozwoju kadry naukowej w kraju, 
w tym także w Politechnice Śląskiej, co z perspekty
wy czasu należy uznać za jedno z Jego największych 
osiągnięć życiowych, oprócz rozwoju liczącej się 
w świecie własnej szkoły naukowej nowoczesnych 
materiałów na magnesy trwałe. Odegrał wielką rolę 
w opracowaniu nowoczesnych planów i programów 
studiów dla kierunku studiów „Inżynieria materiało
wa”. Stworzył podstawy nowoczesnych programów 
studiów w tym zakresie, które znalazły wielu naśla
dowców w innych uczelniach technicznych w kraju, 
w tym również w Politechnice Śląskiej. Zawsze 
z dumą podkreśla, że jest wychowankiem Politech
niki Śląskiej. Zawsze udzielał efektywnej pomocy 
Politechnice Śląskiej i jej pracownikom, pozytywnie 
opiniując rozprawy naukowe, podręczniki i wnioski 
awansowe oraz przeznaczając odpowiednie środki na 
projekty Politechniki Śląskiej. Bardzo dobrze przy
służył się Politechnice Śląskiej w Gliwicach. 
Znakom icie służy polskiej nauce i szkolnictw u 
wyższemu w Polsce, łącząc świetnie role naukow
ca, badacza, dydaktyka, kreatora kadr naukowych, 
a nade wszystko organizatora nauki. Jako jeden 
z najwybitniejszych specjalistów w zakresie inży
nierii materiałowej uzyskał wielki i niespotykany 
autorytet naukowy, nie tylko w kraju, ale i za gra
nicą. W pełni zasługuje na przyznanie Mu godności 
i tytułu Honorowego Profesora Politechniki Śląskiej 
„za wielkie zasługi dla rozwoju nauki o materiałach 
i inżynierii materiałowej w Polsce oraz za owocną 
55-letnią współpracę w tym zakresie ze środowi
skiem naukowym Politechniki Śląskiej” .” 
Pozytywną opinię Senackiej Komisji ds. Godności 
Honorowych przedstawił Przewodniczący Komisji 
Prorektor prof. Wojciech CHOLEWA.
W tajnym głosowaniu nad wnioskiem Rady 
Wydziału Mechanicznego Technologicznego Senat 
poparł wniosek jednogłośnie 51 głosami.

■ Następny punkt obrad dotyczył podjęcia uchwały 
w sprawie przyznania godności Honorowego 
Profesora Politechniki Śląskiej prof. dr. hab. inż. 
Janowi ADAMCZYKOWI.
Sylwetkę naukową, dydaktyczną i zawodową 
Kandydata zaprezentował Dziekan Wydziału 
M echanicznego Technologicznego prof. Jerzy 
ŚWIDER.
„Prof. dr hab. inż. Jan ADAMCZYK, urodzony 
20.12.1935 roku, od 1958 roku bezpośrednio po 
studiach pracuje w K atedrze M etaloznaw stw a, 
a po wielokrotnych przekształceniach w Instytu
cie M ateriałów  Inżynierskich i Biomedycznych.



Po obronie doktoratu w roku 1964 oraz po obronie 
pracy habilitacyjnej w roku 1968, został jednym  
z najm łodszych doktorów habilitowanych w historii 
Wydziału Mechanicznego Technologicznego, a obec
nie je s t nauczycielem  akadem ickim  tego Wydziału,
0 najdłuższym stażu na samodzielnych stanowiskach 
naukowych. Od roku 1968 był docentem, od 1975 
roku profesorem  nadzwyczajnym , by od roku 1991 
pracować jako  profesor zwyczajny. Jest członkiem 
zagranicznym Akademii N auk Inżynierskich Ukrainy 
od roku 1992. W ielokrotnie był wybierany członkiem 
K om itetów  N aukow ych Polskiej A kadem ii N auk 
w tym Hutnictwa, M etalurgii oraz Nauki o M ate
riałach oraz licznych Komisji i Sekcji Polskiej A ka
dem ii Nauk. N ależy do grona członków-założycieli 
kilku towarzystw naukowych, w których pełnił liczne 
funkcje, w tym Polskiego Towarzystwa M etaloznaw
czego, Polskiego Towarzystwa M ateriałoznaw czego 
oraz Tow arzystw a K om puterow ej N auki o M ate
riałach i Inżynierii Pow ierzchni. Był inicjatorem
1 głów nym  organizatorem  różnych ogólnopolskich 
konferencji naukowych, w tym  m ikroskopii elektro
now ej, m etaloznawczej i nt. m ateriałów  narzędzio
wych, a także w ielokrotnie członkiem  kom itetów  
program ow ych i organizacyjnych w ielu m iędzyna
rodow ych konferencji naukow ych oraz redaktorem  
D ziału M echanika W ydaw nictw  N aukow ych Po
litechniki Śląskiej, zastępcą redaktora naczelnego 
A rchiw um  Nauki o M ateriałach PAN, a także przez 
15 lat Przew odniczącym  Krajowej Kom isji Eksper
tów  ds. W yrobów Hutniczych. Pełnił i nadal pełni 
w iele  funkcji o rganizacyjnych  na m acierzystym  
W ydziale, w  tym D yrektora i Zastępcy Dyrektora 
Instytutu, Prodziekana, K ierownika Zakładu. Należy 
do najbardziej płodnych w Polsce autorów książek 
z zakresu m etaloznaw stw a i inżynierii m ateriało
wej, w ielokrotnie wznawianych, najczęściej przez 
W ydawnictwo Politechniki Śląskiej, ale także przez 
W ydawnictwo Śląsk, w tym trzytom owego „M eta
loznaw stw a teoretycznego”, „Inżynierii wyrobów 
stalow ych”, „Inżynierii m ateriałów  m etalow ych”, 
a także współautorskich: „A tlasu m ikrostruktur stali 
-  m ikroskop elektronow y” i „M ateriałów m etalo
wych dla energetyki jądrow ej".
Prof. dr hab. inż. Jan Adam czyk jest w ielkim autory
tetem  naukowym. M a w ybitne osiągnięcia naukowe 
w zak resie  sta li au sten itycznych  odpornych  na 
korozję i na pełzanie, stali narzędziowych i szybko
tnących oraz spiekanych materiałów narzędziowych, 
warstw  pow ierzchniow ych odpornych na ścieranie, 
a nade w szystko obróbki cieplno-plastycznej oraz 
wysokowytrzymałych stali niskostopowych i mikro- 
stopowych dla przem ysłu samochodowego. W tym 
zakresie należy do autorytetów  najwybitniejszych 
w Polsce, ale także i w świecie. Jest wybitnym specja- 
lis tąw  zakresie mikroskopii elektronowej, jako jeden 
z „ojców” tej bardzo złożonej metodyki badawczej 
w kraju, niemal od początku pracującym jako główny 
operator pierwszego w Polsce transm isyjnego mi
kroskopu elektronowego, zamontowanego właśnie 
w Politechnice Śląskiej i zastosowanego do badań 
stopów metali. Jego wybitny dorobek naukowy został 
utrwalony w ponad 250 publikacjach naukowych, 
w tym  w wielu zam ieszczonych w czasopism ach

z tzw. listy filadelfijskiej oraz w ok. 30 paten ac 
i wzorach użytkowych. O bardzo wysokiej pozycji
naukowej prof. dr. hab. inż. J a n a  A d a m c z y k a  świa
czy powołanie Go przez liczne Rady Wydziałów jako 
recenzenta w 55 postępowaniach, w tym kilkunastu 
do zaopiniowania wniosków do tytułu naukowego. 
Jest tw ó rcą  znanej szkoły naukow ej, kon tynuu
ją c  dokonania Ś ląskiej Szkoły  M etaloznaw czej 
prof. zw. Fryderyka Stauba dr h.c., gdyż wypro
mował 16 doktorów nauk technicznych, z których 
3 jest profesoram i, a jeden nawet doktorem  honoris 
causa , oraz bardzo liczną grupę magistrów inżynie
rów i inżynierów. Uzyskał liczne wysokie nagrody 
za osiągnięcia naukowe, w tym 6-krotnie nagrody 
Ministra, a także najwyższe odznaczenia państwowe, 
w tym  Krzyże: Oficerski i Kawalerski Orderu Odro
dzenia Polski. Jego aktywność zawodowa i naukowa 
stanowi bardzo istotny wkład do dorobku Wydziału 
M echan icznego  T echnologicznego  i całej P o li
techniki Śląskiej. Wyniki Jego pracy jako jednego 
z najwybitniejszych specjalistów w zakresie inżynie
rii m ateriałowej o w ielkim  autorytecie naukowym 
nie tylko w kraju, ale i za granicą w pełni zasługują 
na najwyższy szacunek i uznanie oraz uzasadniają 
w niosek o przyznanie M u, jako wielkiemu uczone
mu i wychowawcy, tytułu i godności Honorowego 
Profesora Politechniki Śląskiej „za wybitny wkład 
w osiągnięcia Śląskiej Szkoły M etaloznawczej oraz 
w ielk ie zasługi dla rozw oju nauki o m ateriałach 
i inżynierii m ateriałowej w Polsce”.”
Pozytyw ną opinię Senackiej Komisji ds. Godności 
H onorowych przedstaw ił Przewodniczący Komisji 
Prorektor prof. Wojciech CHOLEWA.
W tajnym  głosowaniu nad wnioskiem Rady 
W ydziału M echanicznego Technologicznego Senat 
poparł wniosek 46 głosam i przy 2 głosach przeciw 
i 3 głosach w strzym ujących się.

■ Kolejny punkt obrad dotyczył zaopiniowania 
wniosku w sprawie pierwszego mianowania na 
stanowisko profesora nadzwyczajnego w Katedrze 
Stosowanych Nauk Społecznych dr. hab. Jana 
JERSCHINY.
Wniosek Rady Wydziału Organizacji i Zarządzania 
przedstawił Dziekan prof. Andrzej KARBOW NIK. 
„Dr hab. Jan JERSCH INA urodził się 12 paździer
nika 1939 roku w K rakowie. Od 1.04.2004 r. do
30.09.2004 r. był zatrudniony na um owę o pracę na 
stanowisku profesora nadzwyczajnego w Katedrze 
Stosowanych N auk Społecznych W ydziału Organi
zacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej.
W 1968 roku obronił pracę doktorską w U niw ersyte
cie Jagiellońskim w Krakowie, natomiast 10.11.1978 
roku Rada W ydziału F ilozoficzno-H istorycznego 
Uniwersytetu Jagiellońskiego nadała Kandydatowi 
stopień naukowy doktora habilitowanego nauk hu
m anistycznych w zakresie socjologii.
Kandydat reprezentuje specjalność naukow ą -  so
cjologia gospodarcza, badanie rynku i metodologii 
nauk społecznych, badanie opinii i stosow anych 
badań rynku.
Dorobek naukowy całkowity Kandydata przedsta
wia się następująco: 17(15) książek, w tym  17 jako  
współautor; 6 (4) monografii, w tym 6 jako  autor;



28 (27) artykułów w czasopismach zagranicznych; 
40 (34) artykułów w czasopismach krajowych; 2 (2) 
referaty publikowane w kraju; 10(10) zaproszonych 
wykładów na uczelniach zagranicznych; promotor- 
stwo 6 (6) zakończonych przewodów doktorskich; 
promotorstwo 5 (5) otwartych przewodów doktor
skich; 2 (2) recenzje rozpraw habilitacyjnych.
Dr hab. Jan Jerschina stworzył Zakład Socjologii 
Gospodarczej w Instytucie Socjologii UJ, a na
stępnie Zakład Stosowanych Badań Społecznych 
w Instytucie Spraw Publicznych UJ. Nadto założył 
i prowadził Studium Podyplomowe Wychowania 
w Rodzinie dla Nauczycieli, Studium Podyplomowe 
Metod Badań Marketingowych dla Przedsiębiorstw 
i Instytucji Finansowych oraz grupę badawczą One 
Europę Research Group przy International Sociolo- 
gical Association.
Kandydat prowadził zajęcia z następujących przed
miotów: Wstęp do socjologii, Historia myśli społecz
nej, Socjologia wychowania i oświaty, Socjologia 
gospodarcza, Metody badań socjologicznych, Meto
dy badań marketingowych, Socjologia świadomości 
narodowej, Badanie i diagnozowanie problemów 
społecznych w społecznościach lokalnych, przed
siębiorstwach i w skali ogólnospołecznej.
Dr hab. Jan Jerschina założył miesięcznik „Polish 
Market Review”. Wydaje serię książek pt. „Banki 
a gospodarka polska”, w tym poświęcone relacjom 
pomiędzy małymi i średnimi przedsiębiorstwami 
a bankami. Jest twórcą naukowego systemu metod 
badań m arketingow ych Belter Insight Strategy. 
Wykładał w Oxford University, University of Milan, 
Nuremberg University, Helsinki University, London 
School o f Economics, European Institute w Wied
niu. Zorganizował 4 konferencje międzynarodowe 
i 4 ogólnopolskie.
W ykonał na zaproszenie Instytutu Badaw czego 
Radia Wolna Europa badania międzynarodowe po
staw wobec reform ekonomicznych i politycznych 
w 12 krajach Europy Wschodniej i Środkowej (Pol
ska, Czechy, Słowacja, Węgry, Rumunia, Bułgaria, 
Rosja, Ukraina, Białoruś, Litwa, Łotwa. Estonia), 
które monitorował co roku w latach 1994-1997. 
K andydat o trzym ał m ięd zy n aro d o w ą nagrodę 
im. Martina Bubera za osiągnięcia w organizowaniu 
badań międzynarodowych i za osiągnięcia metodolo
giczne. Jest członkiem ESOMAR i ISA. (...)”
Po przedstawieniu sylwetki naukowej, dydak
tycznej i zawodowej Kandydata, pozytywną opinię 
Senackiej Komisji ds. Kadry Naukowej przedstawił 
Przewodniczący Komisji Prorektor prof. Marian 
DOLIPSKI.
W tajnym głosowaniu nad wnioskiem Rady 
Wydziału Organizacji i Zarządzania Senat poparł 
wniosek 49 głosami przy 2 głosach wstrzymujących 
się.

■ Kolejny punkt obrad dotyczył zaopiniowania 
wniosku w sprawie pierwszego mianowania 
na stanowisko profesora nadzwyczajnego 
w Katedrze Zarządzania Przedsiębiorstwem  
i Organizacji Produkcji dr. hab. inż. Mariana 
TURKA.
Wniosek Rady Wydziału Organizacji i Zarządzania

przedstawił Dziekan prof. Andrzej KARBOWNIK. 
„Dr hab. inż. Marian TUREK urodził się 20.08.1949 
r. w Stróżnej. Po raz p ierw szy był zatrudniony 
na Politechnice Śląskiej w latach 1974-1983. Od roku 
2000 pracuje na Wydziale Organizacji i Zarządzania 
Politechniki Śląskiej na stanowisku adiunkta.
Dnia 28.09.1982 r. Rada Wydziału Górniczego na
dała Kandydatowi stopień naukowy doktora nauk 
technicznych, a 27.09.2004 r. Centralna Komisja ds. 
Stopni i Tytułów zatwierdziła uchwałę Rady Nauko
wej Głównego instytutu Górnictwa w Katowicach 
z dnia 3.02.2004 r. o nadaniu stopnia naukowego dok
tora habilitowanego nauk technicznych w zakresie 
górnictwa -  organizacji i ekonomiki górnictwa. 
Podstawowa działalność naukowo-badawcza dr. hab. 
inż. Mariana Turka związana jest z optymalizacją 
rozwiązań techniczno-organizacyjnych procesów 
produkcyjnych w kopalniach węgla kamiennego 
i rozw ojem  naukow ych m etod  op tym alizac ji, 
w szczególności: poszukiwaniem najskuteczniej
szych metod służących do opisu organizacji pro
cesów produkcyjnych, opracowaniem modeli iloś
ciowych i jakościowych procesów produkcyjnych, 
technicznych i organizacyjnych. Kandydat stale 
wzbogaca swój warsztat naukowy, co znajduje od
bicie w szerokim stosowaniu metod heurystycznych, 
wielowariantowych projektów zmian, szacowania 
ryzyka przedsięwzięć ze zmianami organizacyjnymi, 
restrukturyzacji rozwojowej opartej na decyzjach 
strategicznych, innowacyjności technicznej i pro
dukcyjnej.
Dorobek naukowy Kandydata obejm uje ogółem 
126 (19) pozycji, w tym: 15 (4) monografii (w tym 
7 autorskich i 8 współautorskich), 4 (0) artykuły 
w czasopism ach zagranicznych, 7 (1) referatów 
publikowanych za granicą, 47 (12) artykułów w cza
sopismach krajowych, 53 (2) referaty publikowane 
w kraju, 2 (0) nadane patenty, promotorstwo 2 (2) 
otwartych przewodów doktorskich.
Dr hab. inż. Marian Turek ma bogate doświadczenie 
dydaktyczne. Prowadzi wykłady z podstaw projek
towania inżynierskiego, restrukturyzacji przemysłu 
i regionów przemysłowych, zarządzania zmianami 
w przedsiębiorstwie. Za pracę dydaktyczną i ba
dawczą otrzymał nagrodę JM Rektora Politechniki 
Śląskiej.
Kandydat pracował wiele lat w przemyśle: w KWK 
„K nurów ”, KW K „Sośnica” , G liw ickiej Spółce 
W ęglowej, Państwowej Agencji Restrukturyzacji 
Górnictwa Węgla Kamiennego, Kompanii W ęglo
wej S.A. w Katowicach oraz obecnie w Głównym 
Insty tucie G órnictw a w K atow icach. W latach 
1983-2003 przeszedł wszystkie szczeble zarządza
nia -  od stażysty do prezesa, zdobywając bogate 
doświadczenie praktyczne. Swoje doświadczenie 
z przemysłem wykorzystuje w pracy dydaktycznej. 
Ponadto uczestniczył w Radach Nadzorczych spółek 
Skarbu Państwa. Były to: Państwowa Agencja Węgla 
Kamiennego S.A. w Katowicach, Ośrodek Pomiarów 
i Automatyki PW S.A. w Zabrzu, Fabryka Armatury 
i O dlew nia S.A. w W ęgierskiej Górce, N adw i
ślańska Spółka Węglowa S.A. w Tychach, Zespół 
Elektrociepłowni Wrocławskich KOGENERACJA 
S.A. we Wrocławiu, Katowicki Holding Węglowy



S.A. w Katow icach, Bytom ska Spółka W ęglowa 
S.A. w Bytomiu, Jastrzębska Spółka W ęglowa S.A. 
w Jastrzębiu. W trakcie pracy w przemyśle w spół
pracował z w ielom a firmami zagranicznym i przy 
wdrażaniu rozwiązań innowacyjnych o charakterze 
technicznym  i organizacyjnym. Odbył także staże 
i w yjazdy studialne do N iem iec, Anglii, Hiszpanii, 
Francji, USA i d. ZSRR. Ponadto uczestniczył w wielu 
konferencjach krajowych i zagranicznych.”
Po przedstawieniu sylwetki naukowej, dydaktycznej 
i zawodowej Kandydata, pozytywną opinię Senackiej 
Komisji ds. Kadry Naukowej przedstawił Przewodni
czący Komisji Prorektor prof. Marian DOLIPSKI.
W tajnym  głosow aniu nad w nioskiem  Rady 
W ydziału Organizacji i Zarządzania Senat poparł 
w niosek 48 głosam i, przy 1 głosie przeciwnym  
i 2 głosach w strzym ujących się.

■ K olejny punkt obrad dotyczył zaopiniowania 
w niosku w sprawie przedłużenia m ianowania 
na czas nieokreślony na stanowisko profesora  
nadzwyczajnego w Instytucie G eotechnologii, 
G eofizyki Górniczej i Ekologii Terenów  
Przem ysłow ych dr. hab. inż. Jana DRENDY  
prof. nzw. w Pol. SI.
W niosek Rady W ydziału Górnictwa i Geologii 
przedstawił Dziekan prof. K rystian PROBIERZ. 
„Dr hab. inż. Jan D R E N D A  został m ianow any 
na stanowisko profesora nadzwyczajnego w Politech
nice Śląskiej z dniem 1 grudnia 2000 r. Od tego czasu 
system atycznie pow iększał swój dorobek naukowy, 
dydaktyczny i organizacyjny.
D orobek naukow y kandydata je s t pokaźny. Jest au
torem  76 publikacji -  20 publikacji ukazało się po 
ostatnim  m ianowaniu. N a dorobek ten składają się: 
trzy m onografie, 5 (2) artykułów  w czasopismach 
zagranicznych (liczby w nawiasach oznaczają do
robek po ostatnim  m ianowaniu), 26 (5) referatów 
pub likow anych  w m ateria łach  konferency jnych  
zagranicznych, 18 (3) artykułów  w czasopism ach 
krajow ych, 24 (10) referaty  publikow ane w m a
teria łach  konferency jnych  krajow ych. K andydat 
w spó łp racu je  z w ielom a ośrodkam i naukow ym i 
w kraju i za granicą, takim i jak: AGH w K rako
wie, IM G PAN w Krakowie, GIG w Katowicach, 
EM A G  w K atow icach, Politechnika W rocławska, 
Insty tu t G órnictw a we W rocław iu, ZBiPM  „Cu- 
prum ” we W rocław iu, CSRG w Bytom iu. WUG 
w Katowicach, CIOP-PIB w Warszawie, VSB-TU 
w O straw ie (Czechy), TU-Georg A grikola w Bo
chum (Niemcy), MGGI w M oskwie (Rosja), SPGGI 
w Sankt Petersburgu (Rosja), D GGI-TU w Doniecku 
(Ukraina), M ak N il w M akiejewce (Ukraina), NGI 
w D niepropietrow sku (Ukraina). Był zaproszony 
na wykłady przez TU-Georg Agrikola w Bochum 
(Niemcy) i VSB-TU w Ostrawie (Czechy). 
Kandydat po ostatnim mianowaniu był kierownikiem 
grantu KBN, w spółw ykonaw cą 3 prac badawczych 
na zlecenie przemysłu, opiniował 16 prac naukowo- 
badaw czych i 16 artykułów  dla wydawnictw, był 
recenzentem  6 prac doktorskich, których obrony 
odbyw ały się na W ydziale G órnictw a i G eologii 
Politechniki Śląskiej i AGH w Krakowie, uzyskał 
dwa patenty.

Po ostatnim  m ianowaniu kandydat powiększy sw 
dorobek dydaktyczny oraz dorobek w zakresie opie i 
nad m łodą kadrą naukową. Był opiekunem (promo 
torem ) 12 prac dyplom owych i koreferentem  
Jedna praca została wyróżniona w konkursie na prace 
dyplom ow e najbardziej użyteczne dla przem ysłu. 
W ypromował dwóch doktorów nauk technicznych, 
obecn ie je s t  o tw arty  jed en  przew ód  doktorski. 
Kandydat był organizatorem  i autorem planu zajęć 
na studium  podyplom ow ym  z zakresu wentylacji 
i klim atyzacji kopalń dla inżynierów z Wietnamu. 
P row adził za jęc ia  na  stud iach  podyplom ow ych 
o rgan izow anych  p rzez  K atedrę  O grzew nictw a, 
Wentylacji i Techniki Odpylania Wydziału Inżynie
rii Środow iska i Energetyki Politechniki Śląskiej 
oraz przez Katedrę Zarządzania i Restrukturyzacji 
w G órnictwie, Zakład Ergonomii i Zarządzania Bez
pieczeństwem  W ydziału Górnictwa i Geologii. 
B ogaty  je s t  do robek  o rgan izacy jny  K andydata 
na Uczelni i w innych jednostkach w obszarze nauki. 
N ajw ażniejsze funkcje na Uczelni to: Prodziekan 
ds. N a u k i W y d z ia łu  G ó rn ic tw a  i G eo lo g ii -  
od 1998 do 2002 r., pełnom ocnik ds. Studentów 
Zagranicznych na W ydziale Górnictwa i Geologii 
od 25.11.2003 do nadal, kierownik Studiów Doktoran
ckich na Wydziale Górnictwa i Geologii od 1.02.2004 
do nadal, Prodziekan ds. Nauki Wydziału Górnictwa 
i Geologii -  wybrany w dniu 31.05.2005 r. na ka
dencję 2005-2008.
Poza U czeln ią je s t członkiem  Kom isji Górniczej 
PAN w K a to w ic ac h , w la tach  1999-2003 był 
członkiem  Kom itetu G órnictw a PAN, sekretarzem 
Zarządu M iędzynarodowego Biura Górniczej Fizyki 
Cieplnej (IBMT), członkiem zespołu do opracowania 
propozycji zm ian w przepisach dotyczących zagro
żenia k lim atycznego  w podziem nych zakładach 
górniczych. (...)”
Po przedstawieniu sylwetki naukowej, dydak
tycznej i zawodowej Kandydata, pozytywną opinię 
Senackiej Komisji ds. Kadry Naukowej przedstawił 
Przewodniczący Prorektor prof. M arian DOLIPSKI. 
W tajnym głosowaniu nad wnioskiem  Rady 
W ydziału Górnictwa i Geologii Senat poparł 
wniosek 49 głosami przy 2 głosach w strzymujących 
się.

■ Kolejny punkt obrad dotyczył zaopiniowania 
wniosku w sprawie m ianowania na stanowisko  
profesora nadzwyczajnego na stałe w Instytucie 
Geologii Stosowanej prof. dr. hab. inż. Jerzego  
KORNOW SKIEGO.
Wniosek Rady Wydziału Górnictwa i Geologii 
przedstawił Dziekan prof. Krystian PROBIERZ. 
„Prof. dr hab. inż. Jerzy K O RNO W SK I, lat 63,
wyższe studia ukończył w 1965 r. w AGH w K rako
wie na Wydziale Elektrotechniki. Stopień naukowy 
doktora uzyskał w 1985 roku, natom iast stopień 
naukowy doktora habilitowanego został mu nadany 
przez Radę N aukową Głównego Instytutu Górnictwa 
w 1994 r. Profesorem jest od 2004 r.
Specjalnością naukow ą Kandydata je s t górnictwo 
-  geofizyka górnicza. Jego zainteresowania zawodo
we obejm ują przede w szystkim  metody cyfrowego 
przetwarzania w yników obserwacji sejsm ologicz



nych i sejsmoakustycznych, wykorzystanie metod 
sejsmologii i sejsmoakustyki do oceny i prognozy 
zagrożenia sejsmicznego w górnictwie, a także za
stosowanie formalnych metod prognozy szeregów 
czasowych do prognozy tego zagrożenia.
Do ważniejszych osiągnięć Kandydata należy opra
cowanie i szerokie wdrożenie metody Wzbudzonej 
Aktywności Sejsmoakustycznej (WAS) do oceny 
zagrożenia tąpaniam i wraz z zaprojektowaniem  
i uruchomieniem seryjnej produkcji służącej do tego 
celu przenośnej aparatury (WLIS) -  co przyniosło 
liczne nagrody.
Na dorobek naukowy Kandydata składa się: 118 
(8) publikacji, w tym 1 (0) książka (jako autor), 
7 (0) monografii (2 jako autor i 5 jako współautor), 
5 (0) artykułów w czasopism ach zagranicznych, 
1 (0) referat publikowany za granicą, 54 (4) artykuły 
w czasopismach krajowych, 44 (4) referaty publiko
wane w kraju; poza tym: 7 (0) nadanych patentów; 
promotorstwo 3 (1 ) zakończonych przewodów dok
torskich; 2 (0) recenzje prac doktorskich.
Kandydat od 2003 r. prowadzi na Wydziale Górni
ctwa i Geologii wykłady z przedmiotu Geofizyka 
górnicza i tąpana na specjalnościach: „Eksploatacja 
złóż i zagospodarowanie odpadów”, „Budownictwo 
podziemne i ochrona powierzchni”, „Geodezja gór
nicza”, „Geologia górnicza i poszukiwawcza”. 
K andydat m a szeroko  ro zw in ię tą  w spó łp racę 
z przemysłem. W spółpracuje z kopalniami węgla 
kamiennego i ich jednostkami nadrzędnymi, w szcze
gólności z zespołami zajmującymi się zagadnieniem 
geofizyki, tąpań i miernictwa.
W ramach współpracy międzynarodowej kandydat 
ściśle współpracuje z ośrodkami naukowo-badawczy
mi w Pradze i w Ostrawie, zajmującymi się geofizyką 
górniczą. W latach 1977/8 odbył 10-cio miesięczny 
staż naukowy w Institute o f  Geological Sciences 
w Edynburgu (stypendium British Council).”
Po przedstawieniu sylwetki naukowej, dydaktycznej 
i zawodowej Kandydata, pozytywną opinię 
Senackiej Komisji ds. Kadry Naukowej przedstawił 
Przewodniczący Komisji Prorektor prof. Marian 
DOLIPSKI.
W tajnym głosowaniu nad wnioskiem Rady Wydziału 
Górnictwa i Geologii Senat poparł wniosek 48 
głosami przy 1 głosie wstrzymującym się.

■ Kolejny punkt obrad poświęcony był sprawie 
wyborów do Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej 
ds. Nauczycieli Akademickich.
Prof. J. NADZIAKIEW ICZ przypomniał, iż 
zgodnie z obowiązującym harmonogramem 
wyborów na kolejną kadencję należy wybrać 
Uczelnianą Komisję Dyscyplinarną ds. Nauczycieli 
Akademickich w 11 osobowym składzie. Zgłoszono 
13 kandydatów. Każdy członek Komisji powinien 
uzyskać bezwzględną liczbę głosów.
W głosowaniu tajnym Senat Politechniki Śląskiej 
wybrał Uczelnianą Komisję Dyscyplinarną 
ds. Nauczycieli Akademickich w następującym 
składzie:
W grupie profesorów tytularnych:

prof. dr hab. inż. Andrzej BUCHACZ (RMT),
prof. dr hab. inż. Jerzy JAKUBIEC (RE),

prof. dr hab. inż. arch. Jacek W ŁODARCZYK 
(RAr);

W grupie doktorów habilitowanych:
dr hab. inż. Marek BŁACHUT prof. nzw. 
w Pol. Śl. (RMF),
dr hab. inż. Krystian WILK prof. nzw. w Pol. Śl. (RT); 

W grupie doktorów zatrudnionych na stanowisku 
adiunkta:
- dr inż. Andrzej CHOLEWA (RG),

dr inż. Ryszard KLISZCZEWICZ (RB),
- dr inż. Anna TYSOWSKA (RIE);
W grupie wykładowców i starszych wykładowców:
- dr Krzysztof CZAPLA (RJM2);
W grupie asystentów:
- mgr inż. Wojciech ZOLEŃSKI (ROZ);
W grupie lektorów, instruktorów:
- mgr Bożena STEFANOWICZ.
Następnie wybrano przewodniczącego i dwóch 
wiceprzewodniczących Uczelnianej Komisji 
Dyscyplinarnej ds. Nauczycieli Akademickich. 
Przewodniczącym wybrano prof. dr. hab. inż. 
Jerzego JAKUBCA a wiceprzewodniczącymi: 
dr. hab. inż. Marka BŁAHUTA, prof. nzw. w Pol. Śl. 
i dr inż. Annę TYSOWSKĄ.

■ Kolejny punkt obrad związany był ze sprawą 
nazwy Uczelni.
Prorektor prof. W. CHOLEWA przypom niał, iż 
na poprzednim posiedzeniu Senatu sygnalizowany 
był kłopot, który zaistniał z powodu nie załatwionej 
do końca sprawy związanej ze zmianą nazwy Uczelni 
w przeszłości. Z formalnego punktu widzenia nazwa 
naszej Uczelni dzisiaj, zgodnie z zapisem w odpo
wiednim rejestrze centralnym, brzmi: Politechnika 
Śląska w Gliwicach im. Wincentego Pstrowskiego. 
Po wymianie korespondencji listownej z Minister
stwem pojawiła się propozycja ponownego wystą
pienia przez naszą Uczelnię o zmianę nazwy. 
Równocześnie z tąpropozycjąpojaw iła się obowią
zująca od 1.09.2005 r. ustawa Prawo o szkolnictwie 
wyższym, która wprowadza pewne zalecenia doty
czące sposobów tworzenia nazw uczelni. Z zapisów 
ustawy wynika, że nasza Uczelnia mogłaby w swojej 
nazwie zawierać słowa „uniwersytet techniczny”. 
Po bardzo długiej dyskusji na kolejnych posie
dzeniach Senackiej Kom isji Statutowej uznano, 
że ogromne znaczenie ma tradycja oraz to, że nazwa 
Politechnika Śląska utrwaliła się w świadomości 
ogromnej liczby osób w Polsce. W 60-letniej tra
dycji Uczelni wypromowaliśmy powyżej 100.000 
absolwentów. Z punktu widzenia marketingowego 
byłoby błędem, aby tę nazwę zmieniać. Ustawa nie 
nakazuje zmiany nazwy. Z rozmów prowadzonych 
z władzami innych uczelni wynika, że nie będą do
konywane zmiany ich nazw.
Prorektor poinform ował również, iż najpraw do
podobniej podjęta uchwała nie będzie skutkowała 
natychmiast. Zmiana nazwy uczelni bowiem może 
nastąpić na podstawie ustawy podjętej przez Sejm 
RP. Ministerstwo będzie oczekiwało z wystąpieniem 
z taką procedurą do czasu, gdy nagromadzi się więcej 
przypadków. Natomiast wystąpienie z taką inicja
tyw ą z naszej strony zatrzymuje na pewien okres 
kłopoty związane z negocjowaniem z Ministerstwem



tego, że m am y stosować nazwę, która jest naszą 
nazw ą oficjalną.
JM  Rektor prof. W. ZIELIŃSKI powiedział, że M i
nisterstwo zapewniało, że sprawy te będą załatwione 
na szybkiej ścieżce legislacyjnej. Jest nadzieja, że 
tak będzie. Ważne jest natom iast, aby M inisterstwo 
otrzym ało naszą Uchwałę, co pozwoli nam używać 
nazwę, k tórą stosujemy, unikając dużych kosztów 
zw iązanych ze zm ianą pieczątek itp.
Prof. S. M AJEW SKI w yraził przekonanie, że propo
zycja uchw ały nie w pełni oddaje ustalenia w odnie
sieniu do nazw y uczelni, głosowane na posiedzeniu 
Senackiej K om isji Statutowej. Profesor zapewnił, 
że w szyscy z pew nością w ysoce cenią tradycję, ale 
je s t również znaczącą w artością fakt, że nasza U czel
nia je s t uczelnią najwyższej rangi. Jeżeli w Ustawie 
pojaw ia się, a w Europie funkcjonuje określenie, 
że uniw ersytet je s t czym ś „lepszym ” niż politech
nika, to słowo „uniw ersytet” pow inno znaleźć się 
w nazwie naszej Uczelni. Zdaniem Profesora na posie
dzeniu Senackiej Komisji Statutowej zaproponowano 
i głosow ano, przyjm ując w iększością głosów, na
zwę: U niw ersytet techniczny „Politechnika Śląska” 
- j a k o  nazw a własna. Taka nazw a spełnia zarówno 
przyw iązanie do tradycji i w zględy m arketingowe, 
ale jednocześn ie podkreśla rangę i poziom  naszej 
Uczelni, na które ta U czelnia zasługuje.
Prorektor prof. W. CHOLEW A zapewnił, iż dwukrot
nie rozpatrywano te sprawy na posiedzeniu Senackiej 
Kom isji Statutowej. Pierwsza propozycja była zbież
na ze stanow iskiem  Prof. S. M ajewskiego. Jednak 
po przekazaniu uw ag przez Radców Prawnych na 
tem at b łędów  form alnych  w tak  sform ułow anej 
n azw ie  uczeln i, na osta tn im  posiedzen iu  S ena
ckiej K om isji Statutowej rozpatryw ano nie nazwę 
uczelni, ale brzm ienie pierw szego punktu Statutu 
Politechniki Śląskiej. W czasie dyskusji uznano, 
że inform acja o tym , że m ów im y o uczelni, k tó
ra  m a u p raw n ie n ia  u n iw ersy te tu  te ch n iczn eg o  
i która jest uniwersytetem technicznym, powinna być 
zapisana w pierwszym punkcie Statutu. Uzgodniono, 
że p ierw szy punkt Statutu, który rozpoczyna się 
od słów: Politechnika Śląska, będzie rozpoczynał 
się od słów: Uniwersytet techniczny ,,Politechnika  
Śląska ”, gdzie wyraźnie podkreślone było, że słowo 
„techniczny” będzie pisane m ałą literą a nie wielką, 
żeby podkreślić, że nie jest to fragm ent nazwy ale 
stw ierdzenie, że Uczelnia jest uniwersytetem tech
nicznym.
Z daniem  P rorek to ra argum entem  celow ości po 
zostaw ien ia nazw y naszej U czelni je s t przykład  
wielkiej uczelni w północno-zachodniej części N ie
m iec, kiedy to jeden z największych uniwersytetów 
technicznych N iem iec w  chwili, gdy w Niem czech 
zm ieniano generalnie nazwy uczelni technicznych 
na nazw y uniwersytetów technicznych, pozostawił 
sw ą nazwę. Argum entowano to tym, że ta nazw a zo
stała głęboko zakorzeniona i ma tak głęboką tradycję, 
że nie należy tej nazwy zmieniać.
Prof. K. PROBIERZ spytał, czy będzie gdzieś zapi
sana angielska nazwa Uczelni.
P ro rek to r  p ro f. W. CH O LEW A  o d p o w ied z ia ł, 
iż ustawa tego nie wymaga.
JM Rektor prof. W. ZIELIŃSKI oznajmił, że istnieje

m ożliw ość w pisania odpow iednich sform u owan 
do Statutu, ale w danej chwili Senat tego me roz 
strzyga. Sprawa nazwy jest pilna i należy j ą p °  
co nie zam yka dalszej procedury.
Senat Politechniki Śląskiej w  głosowaniu jaw nym  
przy 5 głosach wstrzymujących się i 1 głosie przeciw
nym podjął Uchwałę w sprawie nazwy Politechniki 
Ś ląskiej.

■ Kolejny punkt obrad dotyczył sprawy urucho
m ienia na W ydziale Elektrycznym  studiów nie
stacjonarnych (zaocznych) I stopnia na kierunku 
Elektrotechnika.
Prorektor prof. W. CHOLEW A poinformował
0 w niosku Rady W ydziału Elektrycznego w sprawie 
wyrażenia zgody na uruchomienie w roku akad. 
2006/2007 studiów niestacjonarnych (zaocznych)
1 s to p n ia  n a  W y d z ia le  E le k try c z n y m  na 
k ie ru n k u  E le k tro te c h n ik a  -  o sp e c ja ln o śc i 
„ In ż y n ie r ia  e le k try c z n a ” .
D ziekan prof. L. BLACHA przestrzegł przed 
podejm ow aniem  prób zm iany zasad i trybu 
pow oływ ania w U czelni nowych rodzajów  studiów, 
poniew aż stanow isko Rzecznika M inisterstwa, 
które pojaw iło się na stronie internetowej, wyraźnie 
przypom ina, że w szystkie decyzje w tym  temacie 
miały zapaść do 31 m aja 2005 r.
JM  Rektor prof. W. ZIELIŃSKI wyraził 
stanowisko, iż powyższe działania opierają się na 
obowiązującym  piśm ie, które nie zostało odwołane 
przez obecne W ładze M inisterstwa, a które zezwalało 
na dokonywanie drobnych korekt do końca listopada. 
Proponowane zm iany są zm ianami kosmetycznymi, 
zgodnym i z podjętym i w maju zasadami.
Senat Politechniki Śląskiej w głosowaniu jawnym 
przy 1 głosie w strzym ującym  się podjął Uchwałę 
w sprawie uruchom ienia na W ydziale Elektrycznym 
studiów  n iestacjonarnych  (zaocznych) I stopnia 
na kierunku Elektrotechnika.

■ W kolejnym punkcie obrad Senat w głosowaniu 
jaw nym  jednom yślnie podjął Uchw ałę w sprawie 
uruchomienia na W ydziale Architektury studiów  
niestacjonarnych (zaocznych) II stopnia na kie
runku Architektura i Urbanistyka.

■ W n astęp n y m  p u n k c ie  S en at w g ło so w an iu  
jaw nym  jednom yślnie podjął U chw ałę w sprawie 
uruchomienia na W ydziale Inżynierii Środowiska  
i Energetyki studiów stacjonarnych II stopnia  
na kierunku Inżynieria Środowiska.

■ W ko le jn y m  p u n k c ie  o b rad , po o m ó w ien iu  
p rzez  P ro rek to ra  prof. R .K . W IL K A  drobnych  
zm ian zapisów  w w arunkach i tryb ie  rekru tacji 
na stud ia, Senat w g ło sow an iu  jaw n y m  je d n o 
m yślnie podjął U chw ałę w spraw ie w aru nk ów  
i trybu rekrutacji na studia w Politechnice Śląskiej 
w roku akadem ickim  2006/2007.

■ Kolejny punkt obrad stanowiła inform acja doty
cząca wykonania grupogodzin w roku akadem i
ckim 2004/2005.
Prorektor prof. R.K. W ILK om ówił w ykonaną licz



bę grupogodzin w roku akademickim 2004/2005. 
Zwrócił uwagę, że na rok 2004/2005 zaplanowano 
do wypłaty za GPW kwotę 10.659.259,2 -  nato
m iast w ypłacono 10.226.923,8. Zaoszczędzono 
kwotę powyżej 400.000 zł. Porównując tę kwotę 
z rokiem poprzednim, (za GPW w roku akademickim 
2003/3004 w ypłacono 7.844.707,9) różnica jest 
poważna i wynika ze zwiększenia liczby studentów 
w roku akademickim 2004/2005 oraz z zawężenia 
możliwości nieograniczonego zwiększania liczeb
ności grup laboratoryjnych i seminaryjnych.

■ Kolejny punkt obrad dotyczył podsumowania 
letnio-jesiennej sesji egzaminacyjnej 2004/2005.
Prorektor prof. R.K. WILK omówił obszerne mate
riały, zawierające rozliczenie sesji.
Łączna liczba studentów na 12 Wydziałach Poli
techniki Śląskiej w ramach 35 kierunków studiów 
i 2 makrokierunków wynosi 33.226 studentów, w tym 
z rekrutacji 7.575 studentów. Na studiach stacjonar
nych studiuje 23.927 studentów, natomiast na stu
diach niestacjonarnych (wieczorowych, zaocznych 
i eksternistycznych) studiuje 9.299 studentów.

■ W sprawach bieżących i wolnych wnioskach
głos zabrali: JM R ektor prof. W. Z IELIŃ SK I, 
prof. A. ŚWIERNIAK, Prorektor prof. W. CHOLE
WA, Dziekan prof. L. BLACHA, prof. T. GLINKA, 
Prorektor prof. R.K. WILK i student Michał DREW
NIOK. Poruszano m.in. następujące zagadnienia:
- sprawę I etapu IV edycji konkursu „Mój pomysł 
na biznes” ,
- sprawę wniosków o granty w ramach programu 
Leonardo da Vinci,
- sprawę projektu PLUS -  Praktyki dla studentów 
Politechniki Śląskiej,
- sprawę nazwy uczelni,
- sprawę wyborów do Uczelnianej Komisji Dyscy
plinarnej ds. Nauczycieli Akademickich,
- sprawę stopni naukowych,
- sprawy studenckie.

Kończąc III zw. posiedzenie Senatu Politechniki 
Śląskiej JM Rektor prof. W. ZIELIŃSKI podzię
kował za udział w obradach i dyskusję, zapraszając 
na kolejne posiedzenie.

P. Doś

Kronika 
Rektorska

■ 3 listopada Prorektor R.K. WILK uczestniczył 
w spotkaniu z przedstawicielami doktorantów, pod
czas którego omawiano sprawy związane z tworze
niem nowego regulaminu studiów doktoranckich.
■ 4 listopada Prorektor R.K. WILK uczestniczył we 
Wrocławiu w posiedzeniu Komitetu Termodynamiki 
i Spalania Spalin.
■ 7 listopada Prorektor R.K. WILK wziął udział 
w spotkaniu z kierownictwem Teatru „Remont” .
■ 9 listopada Rektor W. ZIELIŃSKI wziął udział 
w spotkaniu w Zabrzu organizowanym przez ING 
Bank.
■ 10 listopada Rektor W. ZIELIŃSKI wziął udział 
w spotkaniu w Promicach organizowanym przez 
ING Bank.
■ 10 listopada Prorektor M. DOLIPSKI przewodni
czył posiedzeniu rady naukowej Śląskiego Centrum 
Zaawansowanych Technologii.
■ 11 listopada Rektor W. ZIELIŃSKI oraz Prorektor 
R.K. WILK wzięli udział w manifestacji patriotycz
nej pod pomnikiem Piłsudskiego w Gliwicach.
■ W dniach 13-15 listopada Rektor W. ZIELIŃSKI 
wziął udział we Wrocławiu w obradach Konferencji 
Rektorów Akademickich Szkół Polskich połączonej 
z obchodami 60-lecia uczelni wrocławskich.

■ 14 listopada Prorektor W. CHOLEWA przewod
niczył posiedzeniu Senackiej Komisji Statutowej.
• 14 listopada Prorektor M. DOLIPSKI przewod
niczył posiedzeniu Senackiej Komisji ds. Kadry 
Naukowej.
■ 15 listopada Prorektor R.K. WILK prowadził 
spotkanie z prodziekanami ds. studenckich, podczas 
którego omówiono sprawy związane z warunkami 
i trybem rekrutacji kandydatów na studia w roku 
akademickim 2006/2007.
■ 16 listopada Rektor W. ZIELIŃSKI wziął udział 
w Bielsku Białej w uroczystości wręczenia nagród 
Grupy Fiat dla dzieci pracowników za bardzo dobre 
wyniki w nauce.
■ W dniach 16-20 listopada Prorektor R.K. WILK 
uczestniczył w I Mitingu Rektorów Europejskich 
U niw ersytetów  T echnicznych, który odbył się 
we Florencji.
■ 17 listopada Rektor W. ZIELIŃSKI, Prorektor 
W. CHOLEW A, Prof. T. Burczyński oraz Prof. 
W. Moczulski uczestniczyli w spotkaniu z dr m.h.c. 
Prof. Lotfi Zadehem, biorącym udział w konferencji 
AI-METH 2005.
■ 19 listopada Rektor W. ZIELIŃSKI wziął udział 
w odsłonięciu pomnika Gen. Ziętka w Katowicach.
■ 21 listopada 2005 r. Prorektor W. CHOLEWA 
przew odniczy ł posiedzeniu  Senackiej K om isji 
ds. Godności Honorowych.
■ 22 listopada odbyło się spotkanie w Politechnice 
Śląskiej z prof. K. Haege, przewodniczącym Kole
gium zarządzającego Platformy Europejskiej „Zero



lis
to

pa
d 

20
05

Emision Fossil Fuels Power Plants organizowane 
przez prof. J. Buzka. W spotkaniu uczestniczył Rek
tor W. ZIELIŃSKI i liczna grupa zainteresowanych 
pracowników Uczelni.
■ 22 listopada P rorektor R.K. W ILK  udzielił 
w yw iadu  T ygodnikow i „S o lidarność na tem at 
kształcenia w ramach specjalizacji Technika i Organi
zacja Bezpieczeństwa i H igieny Pracy, prowadzonej 
przez W ydział G órnictw a i G eologii Politechniki 
Śląskiej.
■ 24 listopada Rektor W. ZIELIŃSKI oraz Prorektor 
M. DOLIPSKI wzięli udział w otwarciu konferencji 
naukow ej „G órnictw o zrów now ażonego rozw oju 
- 2005” organizow anej przez W ydział G órnictw a 
i Geologii.
■ 24 listopada Prorektor M. DOLIPSKI uczestniczył 
w uroczystości 25-lecia Instytutu Geologii Stosowa
nej W ydziału G órnictw a i Geologii.
■ 24 listopada Prorektor R.K. W ILK przewodniczył 
spotkaniu Senackiej Kom isji Dydaktycznej. Tema
tem  w iodącym  było om ów ienie zm ian do Uchwały 
Senatu z dnia 25.04.2005 r. w sprawie warunków 
i trybu rekrutacji kandydatów  na studia w roku aka
dem ickim  2006/2007.
■ 24 listopada Prorektor R.K. W ILK uczestniczył 
w u roczystym  posiedzen iu  Rady W ydziału M e
chanicznego  Technologicznego z okazji 60-lecia 
W ydziału.
■ 24 i 25 listopada P rorek tor W. CHOLEW A 
uczestniczył w sem inarium  dotyczącym zm ian treści 
Statutów  U czelni A kadem ickich, zorganizowanym  
w W arszawie przez Fundację Rektorów Polskich.
■ 25 listopada Rektor W. ZIELIŃSKI wziął udział 
w obchodach tradycyjnej „B arbórki” w Centrum  
M echanizacji G órnictw a „K O M A G ” pow iązanej 
z jubileuszem  60-lecia tej instytucji.
■ 25 listopada Rektor W. ZIELIŃSKI oraz Prorektor 
M. DOLIPSKI uczestniczyli w uroczystej Akademii 
B arbórkow ej na W ydziale G órnictw a i G eologii 
zorganizowanej w 55-lecie tego Wydziału.

■ 26 listopada Rektor W. ZIELIŃSKI wziął u^zia^ 
w uroczystości wręczenia „Czarnych Diam entów 
organizow anej przez Z arząd Izby Przem ysłow o 
Handlowej w Rybniku.
■ 27 listopada Prorektor M. DOLIPSKI uczestniczył 
w uroczystości otwarcia Akademickich M istrzostw  
Polski Juniorów w Judo, które odbyły się w Ośrodku 
Sportu Politechniki Śliskiej.
■ 28 listopada Prorektor W. CHOLEW A przewod
niczył posiedzeniu Senackiej Komisji ds. Budżetu 
i Finansów.
■ 29 listopada na zaproszenie Prorektora W. CHO
LEW Y odbyło się spotkanie Zespołu powołanego 
z inicjatyw y Prezydenta Regionalnej Konferencji 
Rektorów Uczelni Akadem ickich prof. Wojciecha 
Zielińskiego Rektora Politechniki Śląskiej w sprawie 
Regionalnego Program u Operacyjnego W ojewódz
tw a Ś ląskiego. W  spotkaniu  udział w zięli prof. 
dr hab. Józef Zioło Prorektor ds. Finansów i Roz
woju Uniwersytetu Śląskiego, dr hab. n. med. Maciej 
Sosnowski Prorektor ds. Integracji z U nią Europejską 
i W spółpracy z Zagranicą Śląskiej Akademii M e
dycznej, prof. dr hab. inż. Andrzej Roman Prorektor 
ds. Rozwoju Politechniki Częstochowskiej i prof. dr 
hab. inż. Józef M atuszek z Akademii Techniczno- 
Humanistycznej w Bielsku-Białej.
■ 30 listopada Prorektor R.K. W ILK uczestniczył 
w spotkaniu z dwoma Zespołami Państwowej Komisji 
Akredytacyjnej, które w  dniach 30.11 .-2.12 br. przepro
wadziły ocenę jakości kształcenia na kierunkach: za
rządzanie i inżynieria produkcji prowadzonym na RG 
i RM T oraz mechanika i budowa maszyn prowadzo
nym na RIE oraz RMT.
■ 30 listopada Prorektor R.K. W ILK spotkał się 
z reprezentantami UZSS w  sprawie omówienia prob
lemów związanych z kosztam i utrzym ania Osiedla 
S tudenckiego oraz przedyskutow ania propozycji 
zm ian w regulam inie pom ocy materialnej.

Akty normatywne Uczelni

W listopadzie 2005 roku ukazały się następujące 
wewnętrzne akty normatywne Rektora Poli

techniki Śląskiej:
P ism o  O k ó ln e  N r 4 /0 5 /0 6  R e k to ra  P o li

techn ik i Ś ląskiej z dnia 8 lis topada 2005 roku 
w sprawie wyborów uzupełniających do Senatu 

P ism o  O k ó ln e  N r 5 /0 5 /0 6  R e k to ra  P o li
techniki Ś ląskiej z dnia 29 listopada 2005 roku 
w sprawie wyboru Uczelnianej Komisji Dyscypli
narnej ds. Nauczycieli Akademickich

- Zarządzenie N r 3/05/06 Rektora Politechniki 
Śląskiej z dnia 30 listopada 2005 roku w sprawie 
norm przydziału i trybu zamawiania środków higieny 
osobistej

- Zarządzenie N r 4/05/06 Rektora Politechniki 
Śląskiej z dnia 30 listopada 2005 roku w sprawie 
w ypłacania ekw iw alen tu  p ien iężnego  za pran ie  
i naprawę odzieży roboczej oraz pranie ręczników

M. Rzepka



Stopnie naukowe, 
tytuły, stanowiska

Zakończone doktoraty

•  Dr inż. Beata OLEKSIAK
ur. 14.08.1973 r. w Chorzowie. Doktorantka Wy
działu Inżynierii Materiałowej i Metalurgii. Promo
tor -  dr hab. inż. Leszek Blacha prof. nzw. w Pol. 
Śl. Temat pracy doktorskiej: „U suw anie ołowiu 
ze stopu Cu-Pb-Fe na drodze barbotażu gazam i”. 
RM, 8.11.2005 r.
• Dr inż. Jan GÓRAL
ur. 18.02.1950 r. - w Sosnowcu. Specjalista na Wy
dziale Inżynierii Materiałowej i Metalurgii. Promotor 
-  prof. dr hab. inż. Jerzy Tomeczek. Temat pracy dok
torskiej: „Wpływ konstrukcji palnika i parametrów 
substratów na emisję tlenków azotu z wysokotem
peraturowych pieców grzewczych opalanych gazem 
ziemnym” . RM, 22.11.2005 r., z wyróżnieniem.
• Dr inż. Michał NIKLEW ICZ
ur. 27.04.1974 r. w Gliwicach. Doktorant Wydziału 
Inżynierii M ateriałowej i M etalurgii. Promotor -  
dr hab. inż. Krzysztof Kurek prof. nzw. w Pol. Śl. 
Temat pracy doktorskiej: „Zastosowanie numerycz
nej symulacji do prognozowania wybranych cech 
strukturalnych w procesie ogniowego ocynkowania 
blach stalowych” . RM, 22.11.2005 r.
• Dr inż. Tomasz MISZTAL
ur. 11.02.1974 r. w Raciborzu. Doktorant Wydziału 
Inżynierii Środowiska i Energetyki. Promotor -  prof. 
dr hab. inż. Ryszard Wilk. Temat pracy doktorskiej: 
„Badanie emisji NO podczas spalania oleju w warun
kach wysokotemperaturowego podgrzewu powietrza 
spalania” . RIE, 9.11.2005 r ., z wyróżnieniem.
•  Dr inż. Tomasz FIGLUS
ur. 10.12.1976 r. w Czeladzi. Doktorant Wydziału 

Transportu. Promotor -  prof. dr hab. inż. Andrzej 
Wilk. Temat pracy doktorskiej: „M etoda drganiowa 
diagnozowania stanu kół zębatych w przypadkach 
zużycia i uszkodzeń łożysk tocznych przekładni” . 
RT, 24.11.2005 r., z wyróżnieniem.
•  Dr inż. Tadeusz OPASIAK
ur. 2.01.1971 r. w Knurowie. Doktorant Wydziału 
Transportu. Promotor -  prof. dr hab. inż. Sylwester 
Markusik. Temat pracy doktorskiej: „W pływ zmian 
momentu obrotowego na charakterystykę statyczną 
i dynamiczną sprzęgieł podatnych oponowych”. RT,
24.11.2005 r.
• Dr inż. Paweł WRONA
ur. 3.03.1977 r. w Gliwicach. Doktorant Wydziału 
Górnictwa i Geologii. Promotor -  dr hab. inż. Jó
zef Sułkowski prof. nzw. w Pol. Śl. Temat pracy 
doktorskiej: „Emisja dwutlenku węgla z poeksplo
atacyjnych wyrobisk podziemnych do atmosfery 
w rejonach wychodni pokładów na terenach górni
czych zlikwidowanych kopalń węgla kamiennego”. 
RG, 15.11.2005 r., z wyróżnieniem.
•  Dr inż. Iwona JONCZY
ur. 30.06.1976 r. w Bytomiu. Doktorant Wydziału

Górnictwa i Geologii. Promotor -  prof. dr hab. Lidia 
Chodyniecka. Temat pracy doktorskiej: „Charak
terystyka mineralogiczno-chem iczna zwałowiska 
odpadów poprodukcyjnych Huty cynku i ołowiu 
w Rudzie Śląskiej -  Wirku oraz jego wpływ na śro
dowisko”. RG, 8.11.2005 r.
•  Dr inż. Piotr PIERZYNA
ur. 5.09.1969 r. w Katowicach. Wydział Górnictwa 
i Geologii - Instytut Geotechnologii, Geofizyki Gór
niczej i Ekologii Terenów Przemysłowych. Promotor
-  prof. dr hab. inż. Franciszek Plewa. Temat pracy 
doktorskiej: „Wyznaczenie parametrów materiałów 
wykonanych z odpadów energetycznych służących 
do budowy barier izolacyjnych w podziem nych 
sk ładow iskach  odpadów ” . RG, 15.11.2005 r., 
z wyróżnieniem.
• Dr inż. Radosław Wiesław JASIŃSKI
ur. 4.11.1972 r. w Sosnowcu. Wydział Budownictwa
- Katedra Konstrukcji Budowlanych. Promotor -  
dr hab. inż. Jan Kubica prof. nzw. w Pol. Śl. Temat 
pracy doktorskiej: „Nośność i odkształcalność zbro
jonych ścian murowych ścinanych poziomo”. RB,
16.11.2005 r., z wyróżnieniem.
• Dr inż. Halina WITEK
ur. 9.04.1966 r. w Knurowie. Wydział Budownictwa
- Katedra Teorii Konstrukcji Budowlanych. Promotor
-  dr hab. inż. Jerzy Skrzypczyk prof. nzw. w Pol. Śl. 
Temat pracy doktorskiej: „Metoda rozmytych ele
mentów brzegowych w analizie konstrukcji budow
lanych o parametrach niepewnych”. RB, 23.11.2005 r., 
z wyróżnieniem.
• Dr inż. Robert WÓJCICKI
ur. 19.06.1971 r. w Częstochowie. Wydział Automa
tyki, Elektroniki i Informatyki -  Instytut Informatyki. 
Promotor -  prof. dr hab. inż. Tadeusz Czachórski. 
Temat pracy doktorskiej: „W pływ mechanizmów 
kontroli natężenia ruchu jakości usług w sieciach 
TCP/IP/ATM” . RAU, 22.11.2005 r.
•  Dr inż. Joanna BIGDA
ur. 21.07.1975 r. w Zabrzu. Doktorantka Wydziały 
Chemicznego. Promotor -  dr hab. inż. Piotr Syno
wiec prof. nzw. w Pol. Śl. Temat pracy doktorskiej: 
„Wykorzystanie metody CFD do określenia wybra
nych parametrów pracy aparatów z mieszadłem” . 
RCH, 23.11.2005 r., z wyróżnieniem.
•  Dr inż. Łukasz SOCHA
ur. 16.03.1975 r. w Mikołowie. Zakład Karbochemii 
PAN -  Gliwice. Promotor -  doc. dr hab. inż. Janusz 
Pająk. Temat pracy doktorskiej: „Badania wpływu 
ciśnienia na reakcje przeniesienia wodoru z tetraliny 
do węgli i maceratów”. RCH, 23.11.2005 r.
• Dr inż. Krzysztof ONOPIAK
ur. 10.01.1977 r. Katowicach. Instytut Metali Nieże
laznych -  Gliwice. Promotor -  prof. dr hab. inż. Jan 
Botor. Temat pracy doktorskiej: „Badanie procesu 
usuwania stałych wtrąceń tlenkowych z ciekłego 
aluminium m etodą barbotażu.” RM, 29.11.2005 r.
■ Dr inż. Paweł NOWAK 
ur. 15.04.1976 r. w Sosnowcu. Doktorant Wydziału 
Inżynierii M ateriałowej i Metalurgii. Promotor -  
dr hab. inż. Piotr Liberski prof. nzw. w Pol. Śl. Temat 
pracy doktorskiej: „Technologiczne i strukturalne 
podstawy otrzymywania powłoki cynkowo-alumi- 
niowej na drucie stalowym”. RM, 29.11.2005 r.
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•  Dr inż. W itold WALKĘ
ur. 17.10.1975 r. w  Katowicach. Doktorant Wydziału 
M echan icznego  T echnologicznego . P rom otor -  
prof. dr hab. inż. Jan M arciniak. Temat pracy dok
torskiej : „W łasności fizykochem iczne stopu Co-Cr- 
W-Ni przeznaczonego na stenty stosowane w angio- 
plastyce w ew nątrznaczyniow ej” . RMT, 30.11.2005 
r., z w yróżnieniem .
•  Dr inż. K rzysztof LEHRICH
ur. 10.02.1976 r. w Cieszynie. D oktorant Wydziału 
M echan icznego  T echno log icznego . P rom otor -  
prof. dr hab. inż. Jan Kosmol. Temat pracy doktor
skiej: „W pływ wybranych zespołów  obrabiarek do 
skraw ania z dużym i prędkościam i na dokładność 
obróbki” . RMT, 30.11.2005 r. z wyróżnieniem.
•  Dr inż. Edward BARBACH O W SK I
ur. 13.07.1974 r. w Olkuszu. Wydział M echaniczny 
Technologiczny -  Instytut Autom atyzacji Procesów 
Technologicznych i Zintegrowanych Systemów Wy
twarzania. Prom otor — dr hab. inż. Edward Tomasiak 
prof. nzw. w Pol. Śl. Temat pracy doktorskiej: „M o
delowanie pompy jednołopatkowej przeznaczonej do 
wspomagania układu krążenia” . RMT, 30.11.2005 r„ 
z wyróżnieniem.
•  Dr Izabela JONEK-KOW ALSKA
ur. 6.04.1976 r. w  Bytom iu. Doktorant W ydziału 
O rgan izacji i Z arządzan ia . P rom otor -  dr hab. 
Halina Zadora prof. nzw. w Pol. Śl. Temat pracy 
doktorskiej: „Efekty synergii we w spółdziałaniu 
gospodarczym przedsiębiorstw” . ROZ, 30.11.2005 
r„ z wyróżnieniem.
• Dr inż. Katarzyna M IDOR
ur. 4.02.1972 r. w Żywcu. Wydział Organizacji i Z a
rządzania — Katedra Zarządzania Jakością Procesów 
i Produktów. Prom otor -  dr hab. Paweł Szewczyk 
prof. nzw. w Pol. Śl. Tem at pracy  doktorskiej: 
„Zarządzanie gm iną dla potrzeb zrównoważonego 
rozwoju” . ROZ, 30.11.2005 r.

Zatwierdzone habilitacje

• Dr hab. inż. Jacek Bolesław SŁANIA
ur. 05.07.1962 r. w Czeladzi. Instytut Spawalnictwa 
w Gliwicach, w zakresie inżynierii m ateriałowej 
-  spawalnictwa. Uchwała Rady Wydziału M echa
nicznego Technologicznego -  06.04.2005 r., zatwier
dzenie przez CK ds. Stopni i Tytułów - 24.10.2005 r.

• Dr hab. inż. Anita Zofia O LSZÓW KA MY- 
ALSKA
ur. 08.08.1954 r. w Cieszynie. W ydział Inżynierii 
Materiałowej i M etalurgii, w  zakresie inżynierii m a
teriałowej . U chwała Rady W ydziału Inżynierii M ate
riałowej i M etalurgii — 15.03.2005 r., zatwierdzenie 
przez CK ds. Stopni i Tytułów - 24.10.2005 r.
•  Dr hab. inż. Jerzy STOBRAWA
ur. 27.01.1943 r. w  Świętochłowicach. Instytut Metali 
Nieżelaznych w Gliwicach, w zakresie inżynierii ma
teriałowej. Uchwała Rady Wydziału Inżynierii Mate
riałowej i M etalurgii -  01.03.2005 r., zatwierdzenie 
przez CK ds. Stopni i Tytułów - 24.10.2005 r.
• Dr hab. inż. K rzysztof Ryszard KUBIAK  
ur. 3 0 .0 1 .1 9 5 6  r. w R zesz o w ie . P o lite c h n ik a  
Rzeszow ska, w zakresie inżynierii materiałowej. 
U chw ała Rady W ydziału Inżynierii M ateriałowej 
i M etalurgii -  26.04.2005 r„ zatwierdzenie przez CK 
ds. Stopni i Tytułów - 24.10.2005 r.

M ianowanie po raz pierwszy na stano
wisko profesora nadzwyczajnego w Poli
technice Śląskiej

•  Dr hab. Jan JER SCH IN A
W ydział Organizacji i Zarządzania, Katedra Stoso
wanych N auk Społecznych, Zakład Socjologii, od
1.12.2005 r. do 30.09.2010 r.
• Dr hab. inż. M arian TUREK
Wydział Organizacji i Zarządzania, Katedra Zarzą
dzania Przedsiębiorstwem  i Organizacji Produkcji, 
Zakład Projektowania i Restrukturyzacji Przedsię
biorstw, od 1.12.2005 r. do 30.09.2010 r.

Mianowanie na stałe na stanowisko pro
fesora nadzwyczajnego w Politechnice 
Śląskiej

•  Prof. dr hab. inż. Jerzy KORNOW SKI
W ydział G órnictw a i G eologii, Instytut Geologii 
Stosow anej, Zakład G eologii i G eoturystyki, od
1.12.2005 r. na stałe.

Nadanie tytułu naukowego profesora

• Prof. dr hab. inż. Andrzej W AW RZYNEK
Wydział Budownictwa, Katedra Teorii Konstrukcji 
Budowlanych, Zakład W ytrzymałości M ateriałów  
i M echaniki Budowli, od 17.11.2005 r.

U. Czapla

Dział Współpracy 
z Zagranicą informuje

Wyjazdy, przyjazdy...

W listopadzie br. odnotowano 116 wyjazdów 
zagranicznych do 20 krajów: A ustrii (34), 

na Białoruś (1), do Brazylii (1), Bułgarii (3), Czech 
(27), Francji (2), Holandii (2), Iranu (1) Japonii (3),

N iem iec (7), N orw egii (1), Portugalii (3), Serbii 
i Czarnogóry (3), na Słowację (7), do Słowenii (2), 
na Ukrainę (1), do USA (5), na W ęgry (7), do W iel
kiej Brytanii (3), W łoch (3).
Głównym powodem  w yjazdów  były konferencje, 
na które wyjechały 44 osoby. 10 osób w yjechało 
w ramach konsultacji i wykładów. Na staże, kursy 
i studia wyjechało 7 osób.
W tym samym okresie uczelnię odwiedziło 25 osób 
z 6 krajów: Czech (7), Grecji (1), H iszpanii (1), 
Niem iec (12), Ukrainy (3), USA (1).

H. Papkala



Konferencje i seminaria naukowe

19

Sympozjum AI-METH

Sy m p o z ju m  A I-M E T H  2 0 0 5  „ M e th o d s  
o f  Artificial Intelligence” odbyło się w dniach 

1 6 - 1 8  listopada 2005. Sympozjum to, poświęcone 
zagadnieniom metod sztucznej inteligencji, już po 
raz szósty zgromadziło w Gliwicach naukowców 
z całego świata zajmujących się rozwojem i zasto
sowaniami metod sztucznej inteligencji. Miejscem 
konferencji było nowo powstałe Centrum Edukacyj- 
no-Kongresowe Politechniki Śląskiej.
T egoroczne sym pozjum  zosta ło  z o r
ganizow ane przez C entrum  D oskona
łości A I-M E T H  (u tw o rzo n e  w 2005 
r. przez dwie jednostki W ydziału M e
chan icznego  T echno log icznego : K a
ted rę  P o d staw  K o n s tru k c ji M aszyn  
i K atedrę W ytrzym ałości M ateriałów  
i M etod K om puterow ych  M echanik i 
oraz Polskie Towarzystwo Metod Kom
puterow ych M echaniki). Patronat nad 
konferencją objęły: Ministerstwo Nauki 
i Informatyzacji oraz IV Wydział Nauk 
Technicznych Polskiej Akademii Nauk. 
Sympozjum po raz drugi zostało włączone 
przez ECCOMAS (European Community 
on Com putational M ethods in Applied 
Sciences) do konferencji tematycznych 
tego stowarzyszenia.
Komitet Programowy tworzyli profeso
rowie: Tadeusz B urczyński, W ojciech 
Cholewa i Witold Pedrycz. Do prac Komi
tetu Naukowego zaproszono profesorów 
z jedenastu  krajów. Przew odniczącym  
Komitetu Organizacyjnego był Prof. Woj
ciech Moczulski, a komitet ten tworzyli 
pracownicy KPKM i KMKMiWM.
T egoroczne sym poz jum  z b ieg ło  się 
z 40. ro c z n ic ą  o p u b lik o w an ia  p rzez 
Prof. Lofti A. Zadeha fundamentalnej pra
cy dotyczącej teorii zbiorów rozmytych pt.
, ,Fuzzy Sets” . Praca ta została opublikowana 
w Information and Control. Prof. Lofti 
A. Zadeh (dr h.c. Politechniki Śląskiej 
-1997 r.) uśw ietn ił sw oją obecnośc ią  
obrady sym pozjum  spraw ując funkcję 
Honorowego Przewodniczącego.
S y m p o z ju m  z o s ta ło  o tw a rte  p rz e z  
w s p ó łp rz e w o d n ic z ą c y c h  K o m ite tu  
Program ow ego: prof. Tadeusza Bur- 
czyńskiego i prof. Wojciecha Cholewę.
P rof. W. C holew a w im ien iu  W ładz 
Rektorskich przekazał również życzenia: 
owocnych prac sympozjum. Wszystkich 
uczestników konferencji przywitał także,
Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice -  Jan 
Kaźmierczak Profesor Politechniki Ślą- 3  
skiej. Następnie Prof. Wojciech Moczulski 
w im ieniu Kom itetu Organizacyjnego, 
z o k az ji 40 . ro c z n ic y  o p u b lik o w a 
n ia  a r ty k u łu  „F uzzy  S e ts” , w ręczy ł 
Prof. L.A. Zadehowi plakietę z brązu upa

m iętniającą początki teorii zbiorów rozmytych. 
Prof. Zadeh w ygłosił w ykład inaugurujący pt. 
„C om puta tion  w ith Inform ation  D escribed  in 
Natural Language -  The Concept o f Generalized- 
constraint-Based Computations”, przedstawiając w 
ciekawy i nieco humorystyczny sposób podstawy 
i zastosowanie teorii zbiorów rozmytych. 
Kolejnym  m ów cą był Prof. R. Słowiński -  lau
reat Nagrody Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej

METH
2005

Fot. 1. Powitanie Prof. L.A. Zadeha 

Fot. 2. Prof. L.A. Zadeh podczas wykładu 

Fot. 3. Wykład prof. R. Słowińskiego
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I N T E L

(tzw . „P o lsk iego  N o b la” ) w d z ied z in ie  
nauk technicznych, który wygłosił wykład 
pt. „Rule-based decission support” .
17 lis to p ad a  JM  R ek to r na o fic ja ln y m  

„ spotkaniu przyjął Prof. L. A. Zadeha oraz 
^  w spó łp rzew odn iczących  K om ite tu  P ro 

gramowego i przewodniczącego Kom itetu 
Organizacyjnego.
Tem atyka tegorocznego sym pozjum  obej
m ow ała m iędzy innym i: sposoby opisu 
i reprezentacji problemów, metody reprezen
tacji, pozyskiwania, weryfikacji i walidacji 
wiedzy, problem y wykorzystania nieprecy
zyjnych, niedokładnych i niekom pletnych 
oraz jakościowych danych, modeli i wiedzy, 
ziarnistości danych i wiedzy, strategii rozu
mowania oraz przeszukiw ania i rozwiązy
w ania problem ów  bazujących na wiedzy, 
obliczeń sym bolicznych i num erycznych 
w ykorzystu jących analogie do procesów  
biologicznych, a także metod rozpoznawania 
obrazów i wzorców bazujących na wiedzy. 
W trakcie konferencji wygłoszone zostały 
trzy referaty zamawiane. Prof. D. Rutkow
ska z Politechniki Częstochowskiej w ygło
siła referat pt. „K now ledge transparency 
in neural netw orks and neuro-fuzzy  S y 

stems”. Kolejne referaty wygłosili: Prof. J.F. 
Peters z University o f  M anitoba (Kanada) 
p t. „ A p p ro x im a tio n  S p a c e -B a se d  R e- 
wards for Swarm s that L eam ” oraz Prof. 
J. K ingston z U niversity  o f  Edinburgh 
(Wielka Brytania) pt. „M ulti -Perspective 
Knowledge M odelling” .
Podczas siedmiu sesji plenarnych obrad zosta
ło zaprezentowanych 31 referatów, a przedsta
wienie kolejnych 46 odbyło się podczas sesji 
plakatowej w drugim dniu sympozjum.
Sesja plakatowa stworzyła w spaniałą oka
zję do bezpośredniej w ym iany poglądów  
na temat prezentowanych zagadnień miedzy 
autorami i osobami oglądającym i plakaty. 
Sesja ta jest szczególnie w ażna dla m łod
szych jej uczestników -studentów  studiów  
doktoranckich a także studentów ostatnich 
lat, ponieważ jest to okazja do zaprezento
wania swojej pracy i przedyskutow ania jej 
aspektów z naukowcam i światowej sławy. 
P ro fesjo n aln ie  p rzy g o to w an e  m ateria ły  
konferencyjne obejm ują dwie publikacje: 
„M ethods o f  Artificial Intelligence”, która 
zawiera streszczenia referatów oraz „Recent 
D evelopem ents in A rtificia l In telligence 
M ethod”, w której zawarte są treści pełnych 
artykułów . Do pub likacji za łączona je s t 
płyta CD zawierająca w szystkie opubliko
w ane m ateriały oraz w szelkie inform acje 
dotyczące konferencji AI-M ETH. M ateriały 
te są  dostępne w Bibliotece Głównej Poli
techniki Śląskiej oraz w iększości bibliotek 
uczelni technicznych w Polsce. Realizując 
cel ro z p o w sz e c h n ia n ia  p u b lik o w a n y ch  
referatów  i tem atyki w nich poruszanej, 
w szystkie m ateriały  są  dostępne rów nież 
na stronie konferencji: http://w w w .ai-m eth. 
polsl.pl.

Fot. 4. Chairman Prof. J. Peters 

Fot. 5. Sesja plakatowa 

Fot. 6. Uroczysta kolacja w Willi Caro 

Fot. 7. W kopalni „Królowa Luiza”

http://www.ai-meth


Organizatorzy konferencji dołożyli wszelkich starań 
by konferencja przebiegała bez zakłóceń i na naj
wyższym poziomie. Uczestnicy sympozjum mieli 
okazję dyskutować na temat poruszanych problemów 
zastosowań sztucznej inteligencji nie tylko podczas 
wykładów naukowych, lecz również podczas przerw 
na kawę i przerw na lunch, sprzyjających wymianie 
poglądów. Podobnie jak  w ubiegłych latach, sympo
zjum miało miejsce w Gliwicach, więc organizatorzy 
zadbali również o to, by uczestnicy sympozjum mogli 
poznać przynajmniej część tego historycznego miasta 
i jego okolic. Oficjalna kolacja dla uczestników Sym
pozjum zorganizowana w Willi Caro została poprze
dzona zwiedzeniem obiektu i bieżącej ekspozycji, 
a w czwartkowy wieczór uczestnicy konferencji mieli 
okazję poznać historię górnictwa podczas wycieczki 
do kopalni-muzeum „Królowa Luiza” w Zabrzu. 
Kolejne sympozjum AI-METH odbędzie się w 2007 
roku. Organizatorzy mająnadzieję, że zgromadzi ono 
jeszcze więcej naukowców zajmujących się rozwo
jem  metod sztucznej inteligencji, a prezentowane 
referaty będą wynikiem przeprowadzenia kolejnych 
innowacyjnych badań związanych z tematyką kon
ferencji.

Anna Bzymek 
Zdjęcia M arek Wyteioł

X III M iędzynarodow a K onferencja  
Naukowo-Techniczna „TEMAG 2005”.

W dniach 26-28 października 2005 roku obra
dowała w U stroniu XIII M iędzynarodowa 

K onferencja  N aukow o-T echn iczna „Trw ałość  
Elementów i W ęzłów Konstrukcyjnych Maszyn 
G órniczych -  TEM AG 2005”. K onferencja ta 
odbywa się corocznie od 1992 roku. Organizatorem 
K onferencji był Zakład K onstrukcji i E ksp loa
tacji M aszyn Instytutu M echanizacji G órnictwa 
kierowany przez dr. hab. inż. Antoniego SKOC1A 
Profesora Politechniki Śląskiej przy współudziale 
Biura Produkcji Górniczej Katowickiego Holdingu 
Węglowego oraz przy wsparciu Koła Zakładowego 
SITG przy Politechnice Śląskiej.
Międzynarodowej Radzie Naukowo-Programowej 
przew odniczy ł i u roczystego  o tw arc ia  K o n fe
rencji dokonał Prorektor ds. Nauki i W spółpracy 
z Przemysłem prof. dr hab. inż. Marian DOLIPSKI 
Dyrektor Instytutu M echanizacji Górnictwa Poli
techniki Śląskiej. W ramach słowa powitalnego prof. 
Dolipski podkreślił, że sukcesem tej Konferencji 
jest uwidoczniona w m erytorycznym  program ie 
współpraca środowiska naukowego z kadrą tech
niczną przem ysłu w ęglowego w rozw iązyw aniu 
kluczow ych problem ów  z zakresu podnoszenia 
niezawodności i trwałości maszyn i urządzeń gór
niczych. Symbolicznym akcentem potwierdzenia 
tej myśli było przekazanie przez Pana Prorektora na 
ręce mgr. inż. Jana Guzery -  Prezesa Zarządu Grupy 
Kapitałowej „PUMAR” uroczystego adresu z okazji 
15-lecia działalności tej dynamicznie rozwijającej 
się Firmy i aktywnie uczestniczącej we wszystkich, 
dotychczasowych konferencjach TEMAG. 
Komitetowi Organizacyjnemu Konferencji TEMAG 
2005 złożonem u z przedstaw icieli Politechniki 
Śląskiej, Katowickiego Holdingu Węglowego oraz

Grupy Kapitałowej PUMAR już po raz trzynasty 
przewodniczył dr inż. Jacek SPAŁEK.
Program  m erytoryczny konferencji realizow ano 
w trzech sesjach referatowych oraz jednej sesji szko- 
leniowo-dyskusyjnej.
Głównym nurtem naukowo-technicznym treści wy
głoszonych 23 referatów (w tym 5 zagranicznych) 
były technologiczne, konstrukcyjne, eksploatacyjne 
i badawcze metody sterowania trwałością elementów 
i węzłów kinematycznych maszyn przemysłowych 
a zw łaszcza wy sokowy daj nych urządzeń górni
czych.
Cennym wzbogaceniem tej problematyki były refe
raty prezentacyjne o tematyce:
-G łó w n e  problem y m echanizacji i eksploatacji 
urządzeń w kopalniach KHW,
-O bszary działalności i rozwój Grupy Kapitałowej 
„PUMAR”,
-N ow e kombajny chodnikowe firmy Voest Alpine 
z nowoczesnymi systemami zraszającymi, 
-N ow oczesne systemy eksploatacji urządzeń op
arte na diagnostyce środków smarnych stosowanej 
w firmie ECOL,
W sesji szkoleniowo-dyskusyjnej w formie war
sztatowej przedstaw iono praktyczne przykłady 
z a s to so w a n ia  w sp o m ag an ia  kom p u te ro w eg o  
w projektowaniu obudów zmechanizowanych oraz 
suwnic bramowych.
W K onferencji TEMAG 2005 wzięło udział 75 
uczestników a w tym: 5 profesorów z uczelni zagra
nicznych (TU-VSB Ostrawa, SVT-TU Bratysława 
oraz TU Koszyce), 30 pracowników nauki z uczelni 
i instytutów krajowych, ponad 40 przedstawicieli 
kadry inżynieryjno-technicznej kopalń i zakładów 
produkujących maszyny i urządzenia górnicze. 
Materiały konferencyjne liczące 200 stron wydano 
jako XIII tom periodycznej serii wydawniczej „Bi
blioteka TEMAG” pt. „Trwałość Elementów i Wę-

INSTYTUT M ECHANIZACJI GÓRNICTW A 
W YDZIAŁU GÓRNICTW A 1 GEOLOGII 

PO LITECHNIKI ŚLĄSKIEJ

KATOWICKI HO LDING W ĘGLOW Y S A .

TRWAŁOŚĆ ELEMENTÓW 
I WĘZŁÓW KONSTRUKCYJNYCH 

MASZYN GÓRNICZYCH

MI ĘD Z Y N  A R O D O W A  K O N FER EN C JA  
N A U K O W O -T E C H N IC Z N A

CiLIW ICE-USTROŃ, 26-28 PA ŹDZIERNIKA 2005
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złów Konstrukcyjnych M aszyn Górniczych” (ISBN 
83-917265-9-2), dostępny w B ibliotece Głównej 
oraz Bibliotece Instytutu M echanizacji Górnictwa 
Politechniki Śląskiej.
Podkreślić należy, że Konferencja TEM AG 2005 
jako periodyczna i międzynarodowa uzyskała dofi
nansowanie M inisterstwa Nauki i Informatyzacji.
W podsumowaniu przedstawionej informacji należy 
stwierdzić, że w opinii uczestników XIII Międzynaro
dowa Konferencja TEMAG 2005 była pożytecznym 
forum naukowego i praktycznego upowszechniania 
zagadnień poprawy trwałości m aszyn i urządzeń 
górniczych i postanowiono o zorganizowaniu w roku 
2006, kolejnej XIV Konferencji TEMAG.

Jacek Spałek

III CEEPUS Summer School w Zakładzie 
Mechatroniki na Wydziale Elektrycznym

W p aźd ziern ik u  br. na P o litech n ik ę  Ś ląsk ą  
przybyli już po raz trzeci doktoranci z 5 kra

jów  Europy Centralnej: Słowacji, Czech, Węgier, 
Słowenii i Chorw acji w ram ach Letniej Szkoły 
M iędzynarodowego program u CEEPUS (Central 
European Exchange Program for University Studies 
z siedzibą w Wiedniu).
Organizatorem  Szkoły był Zakład M echatroniki 
IETiP Wydziału Elektrycznego. Doktoranci zapo
znali się z pracami badawczymi i bazą dydaktycz- 
no-laboratoryjną Zakładu M echatroniki, Zakładu 
Inżynierii Transportu IETiP. Dzięki życzliw ości 
i uprzejmości: Dziekana Wydziału Mechanicznego 
Technologicznego prof. Jerzego Świdra, Dziekana 
Wydziału Autom atyki, E lektroniki i Inform atyki 
prof. Jerzego Rutkowskiego, Dyrektora Instytutu 
Automatyki prof. Ryszarda Gessinga i K ierowni
ka Zakładu Optoelektroniki Instytutu Fizyki prof. 
Tadeusza Pustelnego doktoranci poznali również 
inne ciekawe i św ietnie w yposażone laboratoria 
naszej Uczelni. Wizyty te były dobrą okazją do spot

kania się uczestników Szkoły CEEPUS z doktorami 
i doktorantam i, reprezentującym i różne kierunki 
i specjalności.
P u n k tem  k u lm in acy jn ym  b yło  S em in ar iu m  
Naukowe na W ydziale Elektrycznym  w dniu 20 
października, na którym doktoranci kolejno przed
staw ili sw oje uczelnie i w ydziały oraz tem atykę 
przygotowywanych prac doktorskich.
Seminarium otworzył dziekan Wydziału Elektrycz
nego prof. Lesław Topór-Kamiński w towarzystwie 
p rodziekan  dr inż. M arii B o jarsk ie j. O bradom  
przewodniczyli dr inż. Grzegorz Kłapyta i dr inż. 
Wojciech Bulikowski.
K ontynuacją pobytu był udział w VII M iędzyna
rodowych Warsztatach Doktoranckich O W D ’2005 
w Wiśle, na których uczestnicy Szkoły byli bardzo 
aktywni. N iektórzy z nich uczestniczyli w W arszta
tach już  po raz drugi. Anthon Habjanic z U niwersy
tetu w M ariborze został laureatem N agrody I stopnia 
D ziekana W ydziału E lek trycznego  Politechnik i 
Śląskiej.
Szkoła Letnia to nie tylko nawiązywanie i um acnia
nie kontaktów naukowych, ale również kontaktów 
towarzyskich. D oktorantom  bardzo spodobała się 
gliwicka starówka, stąd też w ieczory spędzali czę
stokroć w kawiarence na Rynku. W  Klubie Kropka 
zo rg a n izo w ali „m ięd z y n a ro d o w e  m is trz o s tw a  
w lotki” (wygrała reprezentacja Słowenii).
Piękna, słoneczna pogoda pozw oliła doktorantom 
przekonać się, jak  barwna jest złota polska jesień 
w B eskidzie Śląskim . W spólnie z doktorantam i 
Zakładu M echatroniki odwiedzili m alow niczą wieś 
Istebna, kościółek drewniany na przełęczy Kuba- 
lonka i Chatkę Studencką A kadem ickiego K lubu 
Turystycznego „W atra” .
M ożna stw ie rdz ić , że L etn ie  S zko ły  C EEPU S 
dla doktorantów z Europy Centralnej, stały się już 
trw ałą tradycją Politechniki Śląskiej.

K rzyszto f Kluszczyński

Z  życia CKI
Centrum Kształcenia Inżynierów  
Listopad 2005

* 9 l is to p a d a  br. z in ic ja ty w y  S a m o rz ą d u  
S tu d e n c k ie g o  O śro d k a  D y d a k ty c z n e g o  
U n iw e rs y te tu  Ś lą s k ie g o  w R y b n ik u  p rz y  
współudziale Samorządu Studenckiego Politechniki 
Śląskiej - Centrum Kształcenia Inżynierów 
przeprowadzono akcję honorowego krwiodawstwa 
pod nazwą „Wampiriada” . Pracownicy i studenci 
CKI oddali podczas tej akcji 14 litrów krwi.
■ 17 listopada br. odbyło się spotkanie
Dyrektora CKI -  prof. Joachima Kozioła ze 
starostami wszystkich grup dziekańskich. Podczas 
spotkania omówiono warunki studiów i sprawy 
organizacyjne.

■ 18 listopada br. odbyły się uroczystości im m a
trykulacji studentów studiów zaocznych W ydziału 
Górnictw a i G eologii. W uroczystościach w zięli 
udział m. in. dr inż. Roman Pilorz oraz dr inż. Henryk 
Badura.
■ W dniu 24 listopada br. odbyło się uroczyste 
w ręczenie dyplom ów  100 absolw entom  studiów  
inżyn iersk ich  i m ag is te rsk ich  u zu p e łn ia ją cy ch  
kierunku Zarządzanie i M arketing. W  uroczystości 
uczestniczył prof. Jan M isztal -  Prodziekan ds. Stu
denckich Wydziału ROZ.
■ W listopadzie br. S tudenckie K oło N aukow e 
„Linuks i Wolne Oprogram owanie” działające przy 
Politechnice Śląskiej-Centrum K ształcenia Inżynie
rów w Rybniku pod opieką naukow ą dr. Piotra K a
sprzyka, zorganizowało kurs „Środowisko systemu 
Linux -  podstaw y”, podczas którego om awiane bę
dzie działanie tego oprogramowania. Koło prowadzi 
również zajęcia w budynku tzw. „C U TI” z podstaw  
program u graficznego GIMP.

J. Katuszonek



Godne odnotowania
Wyróżnienie dla Politechniki

Centrum  Mechanizacji Górnictwa

KOMAG

ZŁOTY PARTNER 2005
d la

P o li te c h n ik i  Ś lą s k ie j  w G liw ic a c h

z a  w ie lo le tn ią  w s p ó łp r a c ę  

w z a k r e s ie

re a liz a c ji  p r o je k tó w  n a u k o w o -b a d a w c z y c h  
o ra z

t r a n s f e r  in n o w a c y jn y c h  ro z w ią z a ń  d o  p rz e m y s łu

r  Inż. Andrzej M eder 
Dyrektor

O :
Gliwice. 25 listopada 2005 r

Tytuł Akademickiego Kawalera Orderu 
w dziedzinie - sztuka dla prof. dr. hab. 
inż. Stanisława Słodowego

n  października br. Zarząd Orderu Akademickie
go (Vinzaglio, Włochy) nadał tytuł Akademi

ckiego Kawalera Orderu w dziedzinie -  sztuka za 
osiągnięcia w tej dziedzinie Panu prof. Stanisławowi 
Słodowemu.

Red.

P r o fe so r  K r z y sz to f  K lu szc zy ń sk i 
- przewodniczącym PTETiS

W dniu 14 października 2005 odbył się na Poli
technice Warszawskiej XXVI Walny Zjazd 

Delegatów Polskiego Towarzystwa Elektrotech
niki Teoretycznej i Stosowanej. Zjazd podsumował 
działalność PTETiS w latach 2002-2005, na którą 
złożyło się wiele konferencji międzynarodowych 
i ogólnopolskich, konkursów i nagród za działalność 
badawczą, seminariów i zebrań naukowych oraz 
monografii i wydawnictw konferencyjnych. 
Pom im o e lita rnego  charak teru  i w ysokiej po 
przeczki dla kandydatów , liczba członków  To
w arzystw a znów w zrosła, osiągając 750 człon
ków (w tym  około 400 profesorów  i doktorów 
habilitow anych). Oddziały PTETiS m ieszczą się 
w 14 największych miastach akademickich w Polsce.

Najmłodszym, powołanym w tym roku, jest Oddział 
Białostocki. Od wielu już lat naj liczniej szym oddziałem 
(z liczbą członków ponad 160) jest Oddział Gliwi- 23
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cko-Opolski z siedzibą na Politechnice Śląskiej. 
W alny Z jazd  w y ło n ił now e W ładze T o w arzy 
stw a. N a p rzew o d n icząceg o  Z arząd u  G łó w n e
go P T E T iS  w W arszaw ie  na k a d e n c ję  2 0 0 5 -

Powołanie Komisji Historycznej

października R ektor Politechniki Śląskiej 
ustanowił Komisję H istoryczną Politechniki 

Śląskiej. K om isja została pow ołana na kadencję 
2005-2008 w celu utrwalenia dziedzictwa Politech
niki Śląskiej.
W skład Komisji weszli: prof. dr hab. inż. Józef 
GAWROŃSKI (przewodniczący), prof. dr hab. inż. 
Jerzy BURSA, prof. dr hab. inż. Mirosław CHUDEK, 
dr inż. Piotr KOŁODZIEJCZYK, doc. dr inż. Woj
ciech SITKO, mgr inż. Wojciech SKOCZYŃSKI, 
p ro f dr hab. inż. Walery SZUŚCIK, p ro f dr hab. 
inż. Tadeusz TYRLIK, mgr inż. Ryszard WARECKI, 
mgr inż. Wojciech WYDRYCHIEWICZ, doc. dr inż. 
Szczepan WYRA.
Do zadań Komisji należy m.in. przeglądanie archi
waliów i zbiorów pod względem ich wartości histo
rycznej i kategorii archiwalnej, ustalenie kryteriów 
kwalifikowania do zbiorów bazy danych znaczących 
wydarzeń z życia Uczelni, inicjowanie i współudział 
w opracowaniu wydawnictw biograficznych dotyczą
cych wybitnych postaci związanych z Politechniką 
Śląską(np. uhonorowanych tytułem doktora honoris

2007  po raz  trz e c i z o s ta ł w y b ra n y  p ro fe so r  
K rzysztof Kluszczyński z W ydziału Elektrycznego 
Politechniki Śląskiej.

Red.

causa), opracowanie projektu wydaw ania cyklicz
nych m ateriałów  inform acyjnych o Uczelni. 
Pierwsze spotkanie organizacyjne nowo powołanej 
Komisji odbyło się 17 listopada. Oprócz członków 
Komisji w spotkaniu uczestniczył także JM  Rektor, 
który zaznaczył, iż bodźcem  do powołania Komisji 
H istorycznej były obchody 60-lecia Politechniki 
Śląskiej, które odbyły się w bieżącym roku. -  Dzięki 
zaangażowania wielu osób, w tym również członków 
powołanej obecnie Komisji, udało się zgromadzić 
wiele m ateriałów  historycznych, wykorzystanych 
nas tępn ie  do w ydan ia  ju b ileu sz o w eg o  album u 
o Uczelni -  m ówił Rektor.
Prof. Józef G aw roński, przew odniczący Kom isji 
wyraził przekonanie o potrzebie grom adzenia na 
bieżąco m ateria łów  h istorycznych . -  Pam iętam  
jeszcze wydarzenia sprzed pół wieku. W pracach 
w Komisji musimy więc liczyć na pamięć swoją oraz 
na archiwalia -  mówił na spotkaniu prof. Gawroń
ski, który następnie przedstawił wstępny plan prac 
Komisji. Zaproponował m.in. opracowanie nowych 
w ydaw nictw  pośw ięconych histo rii Politechniki 
Śląskiej.

R Doś

Prezentacja firmy Procter & Gamble

listopada 2005 roku na Wydziale Elektrycz
nym odbyła się prezentacja firmy P&G.

W prezentacji uczestniczyło około 120 studentów, 
co przekroczyło oczekiwania organizatorów oraz 
gości.
Procter & Gamble tylko minimalnie wykorzystał 
prezen tację do celów  reklam ow ych produktów  
swojej firmy. Większość prezentacji poświęcona była 
ścieżce kariery w Procter & Gamble oraz rodzajom 
stanowisk oferowanych dla zainteresowanych pracą 
w tej firmie. Prezentacja miała ciekawą formę mery
toryczną i graficzną. Przedstawiciele P&G szczegó
łowo opisali stanowiska dla absolwentów Wydziału



Elektrycznego. Maszyny i urządzenia elektroniczne, 
przy których pracować mieliby studenci lub przyszli 
absolwenci reprezentowały zawansowane rozwiąza
nia technologiczne.
Duże zainteresowanie wśród przybyłych na prezen
tację wywołała możliwość płatnego stażu i praktyk 
podczas studiów. Staże i praktyki w P&G są na tyle 
wysoko płatne, iż umożliwiają zamieszkanie w War
szawie oraz finansowanie dojazdów do Gliwic.
Po zakończeniu godzinnej prezentacji, firma za
prosiła zainteresow anych napisaniem  wstępnych

testów kwalifikacyjnych do Biura Karier Studen
ckich. Zgłosiło się ponad dw udziestu chętnych. 
Test wstępny można pisać tylko jeden raz w życiu. 
N iepow odzenie zam yka drogę kariery w P&G, 
natom iast zdanie zapew nia możliwość podjęcia 
pracy w firmie nawet za kilka lat bez konieczności 
przechodzenia tego szczebla kwalifikacji.
O tw arcie się W ydziału E lektrycznego na firmy 
komercyjne, umożliwia zdobycie doświadczeń oraz 
pracy dla studentów i wydaje się pomysłem trafnym, 
wartym kontynuowania.

Andrzej Kowalik

Rozstrzygnięto konkurs 
architektoniczny dla studentów

1 listopada 2005 roku rozstrzygnięto X edycję 
1  O  konkursu dla studentów Politechniki Śląskiej, 

organizowanego przez Politechnikę Śląską oraz firmę 
VELUX Polska. Zwycięzcą został zespół w składzie 
Ligia Krajewska i Wojciech Dziadkowiec. W projek
cie pt. „Gąsienicowy szlak -  Wejście i audytorium 
dla Muzeum Śląskiego”, stworzonym pod opieką 
dr inż. arch. Iwony Benek, autorzy zaproponowali 
nowe spojrzenie na zagospodarowanie terenów ko
palni „Katowice” .

Głównym celem projektu było stworzenie budynku 
-  bramy do muzeum, który pełniłby jednocześnie 
funkcje adm inistracyjne i prom ocyjne, a także 
harmonijne wpisanie ich w otoczenie nowoczesnej 
architektury.
Prace oceniało jury w składzie: prof. dr hab. inż. 
arch. Jacek Włodarczyk z Wydziału Architektury 
Politechniki Śląskiej, Architect MAA Lone Feifer, 
reprezentująca firmę VELUX, mgr inż. arch. Monika 
Kupska-Kupis z VELUX Polska oraz mgr inż. arch. 
Bartłomiej Brzózka z katowickiego oddziału SARP. 
W konkursie, który od lat cieszy się dużym 
zainteresowaniem, mogli wziąć udział wszyscy

Zwycięzcy konkursu oraz jury na tle nagrodzonego projektu

studenci wydziału architektury, którzy, oprócz 
możliwości wygrania nagrody pieniężnej, zyskują 
również szansę ubiegania się o staż w biurze 
architektonicznym firmy VELUX w Horsholm koło 
Kopenhagi. Najważniejszą ideą przyświecającą 
zmaganiomstudentówbyłoukazanieznaczeniaświatła 
dziennego w projektowaniu architektonicznym. 
W krótce ma zostać ogłoszony kolejny konkurs 
„Light o f  Tomorrow”, który kierowany jest do 
studentów oraz kadry naukowej wydziałów 
architektury uczelni całego świata we współpracy 
z M iędzynarodową U nią Architektów (UIA) 
oraz z Europejskim Stowarzyszeniem Edukacji 
Architektonicznej (EAAE).

Zwycięski projekt _ ,
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Finał konkursu „Grasz o staż”

Czworo studentów Politechniki Śląskiej zostało 
laureatami X edycji konkursu „Grasz o staż” . Są 

to: Adam Łatacha, Anna M ichalik, Grzegorz Tomas 
i Jacek Krząkała, którzy, wykazując się doskonałą 
w iedzą m erytoryczną i bardzo dobrą um iejętnoś
cią  oraz biegłością w rozw iązyw aniu problem ów 
z zakresu swoich dziedzin studiów, zapewnili so
bie miejsce w gronie 212 laureatów spośród 1800

uczestników konkursu. Studenci wygrali tym samym 
płatne praktyki, które pom ogą im zdobyć cenne 
doświadczenia zawodowe.
„G rasz o s taż” je s t p restiżow ym , najw iększym  
w Polsce konkursem dla studentów i absolwentów 
szkół w yższych, organizow anym  w spólnie przez 
PricewaterhouseCoopers oraz „Gazetę W yborczą”. 
O rganizatorzy  konkursu  przesłali p ism o do JM 
Rektora, gratulując Uczelni dobrego przygotowania 
studentów do przyszłej pracy zawodowej.

P. D oś

II Edycja Europejskich Studiów Podyplomowych -  zakończona

26

Dobiegła końca II edycja Europejskich Stu
diów Podyplomowych z zakresu programów  

strukturalnych Unii Europejskiej. Studia prze
znaczone głównie, choć nie tylko, dla pracowników 
gmin i samorządów ukończyło 17 osób.
Zajęcia II edycji studiów rozpoczęły się w dniu 
22 p a ź d z ie rn ik a  u b ie g łe g o  ro k u  w y k ła d e m

1. Wykładu słuchają -  Prezydent Katowic Piotr Uszok i Wiceprezydent Katowic 
Krystyna Siejna

2. Stoją od lewej -  Józef Kocurek, Leszek Blacha, Katarzyna Jany, Henryk 

Falkus, Patrycja Czarnynoga, Łukasz Odelga, Magdalena Kmiecik-Rojek, 

Bogusław Oleksy, Agnieszka Serek, Krystyna Siejna, Agnieszka Jaworska, 

Teresa Skowrońska, Katarzyna Sawicka, Jerzy Barglik

dr. Henryka Brandenburga z Akademii Ekonomicz
nej w K atow icach pt. „Z arządzan ie  projektam i 
loka lnym i” . W śród w ykładow ców  byli m iędzy 
innymi: prof. Irena Lipowicz, prof. Grażyna Szpor, 
p ro f  A ldona Frączkiew icz, prof. Tadeusz Skocz- 
kow ski, dr M arek K asperek, dr M arek  Stańko, 
m gr E lżb ie ta  B ień k o w sk a , m gr Ł u k asz  Ł ata , 

mgr M onika Szyk, m gr Paweł Syrek. 
Pierwsza grupa uczestników przystą
piła do obrony prac dyplom ow ych 
17 czerwca. Pozostali uczestnicy obro
nili prace w dniu 11 października br.
A oto pełna lista absolwentów:
- m gr M ałgorzata  B ogusiew icz -  
Urząd Zam ówień Publicznych
- mgr inż. Sylwia Borzucka -  Techno
logie Buczek S.A.
- m gr P a try c ja  C zarnynoga  -  UG 
Bojszowy
- mgr inż. Henryk Falkus -  skarbnik 
Siemianowic Śląskich
- mgr Aleksandra Gajda -  UM  w Pie
karach Śląskich
- m gr Jacek Guzy -  UM  Siem iano
wice Śl.
- m gr Katarzyna Jany -  Starostwo Po
wiatowe w Tarnowskich Górach
- m gr Agnieszka Jaworska
- m gr M ag d a len a  K m ie c ik -R o jek
-  C.T.S. Sp. z o.o. Sosnowiec
- mgr inż. Józef K o cu rek -w icep rezy 
dent Katowic
- inż. Łukasz Odelga -  UM  Bieruń
- m gr Bogusław Oleksy -  PKE S.A.
- mgr K atarzyna Sawicka -  Społeczne 
Ognisko M uzyczne
- m gr Agnieszka Serek -  PKE S.A.
- m gr inż. Krystyna Siejna -  w icepre- 
zedent Katowice
- m gr inż. Teresa Skowrońska -  ZN 
PW REM AG Katowice
- m gr inż. P iotr U szok -  prezydent 
Katowic
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W dniu 10 lis topada 2005 roku w sali 
Wydziałowego Centrum Studiów Podyplo
mowych odbyła się uroczystość wręczenia 
świadectw absolwentom. Absolwenci otrzy
mali świadectwa z rąk dziekana Wydziału 
Inżynierii Materiałowej i Metalurgii dr hab. 
inż. Leszka Blachy prof. nzw. w Pol. Śl.

Jerzy Barglik

Dziekan Wydziału Inżynierii Materiałowej i Metalurgii 

Leszek Blacha wręcza świadectwo ukończenia 
studiów wiceprezydentowi Katowic Józefowi Kocurkowi

‘Targi Atena 2005
W dniach od 3 do 5 listopada w auli Politechniki 

Warszawskiej odbyła się kolejna, 12 edycja 
Krajowych Tar
gów Książki Aka
dem ickiej ATE
NA. W tym roku 
w targach udział 
wzięło 57 wystaw
ców - reprezentan
tów w ydaw nictw  

naukowych i akademickich z całego kraju.

2005,
W pierwszym dniu targów, tuż po inauguracji 
odbyło się wręczenie nagród w konkursie na 
najlepszą książkę akademicką Atena 2005. Do 
konkursu zgłoszono w bieżącym roku 82 tytuły, 
które ubiegały się o 12 nagród. Nagrodę główną 
Atena 2005 przyznano Wydawnictwu Lekarskiemu 
PZWL za książkę „M edycyna rodzinna” pod 
redakcją J. Bożydara Latkowskiego i Witolda 
Lukasa. Ponadto nagrody zdobyły między innymi: 
Wydawnictwo Komunikacji i Łączności za 
„Systemy teletransmisyjne” autorstwa Sławomira 
Kuli, Wydawnictwa Naukowo-Techniczne za 
„Metalowe materiały inżynierskie” autorstwa 
Leszka A. Dobrzańskiego oraz wydawnictwo 
Arkady za pracę zbiorową „Budownictwo ogólne. 
T. 1. Materiały i wyroby budowlane”.
W rozmowach głównym tematem był nadal prob
lem nielegalnego kopiowania książek. Proceder ten 
dotkliwie uderza w całe środowisko i zagraża już 
i tak osłabionemu rynkowi wydawnictw akademi
ckich. Nakłady książek naukowych, podręczników 
akademickich są coraz niższe i to pomimo rosnącej 
liczby studentów. -Obecny stan rzeczy prowadzi 
w prostej drodze do zniknięcia książki akademickiej 
w formie drukowanej. „Przemysł powielaczowy” 
bardzo trudno będzie poskromić, ale m yślę, że 
prędzej czy później uda się to uporządkować, -  po
wiedziała dyrektor Aniela Topulos, przewodnicząca 
komitetu organizacyjnego Targów ATENA. Warto 
w tym m iejscu zauważyć, że hasło przewodnie

tegorocznej im prezy brzm iało „W ydawnictwa  
elektroniczne -  szansa i zagrożenia”.

W pierwszym dniu targów odbyły się dwa branżowe 
spotkania dyskusyjne. Ich tematy to: „Wydawnictwa 
elektroniczne -  szanse i zagrożenia” (współorganiza
torem była Konferencja Dyrektorów Bibliotek Szkół 
Wyższych) oraz „Dotacje dla wydawców publikacji 
naukowych” (współorganizacja: Biblioteka Analiz). 
Wieczorem miało miejsce także tradycyjne spotkanie 
wydawców.

Wydawnictwo Politechniki Śląskiej przygotowało 
na Targi ofertę ponad 50 pozycji, w głównej mierze 
podręczników. Największym zainteresowaniem cie
szyły się m.in. następujące pozycje: „Biomateriały” 
autorstwa Jana Marciniaka, „Obliczenia chemicz- 

Jerzego Ciby, „Rzeka w krajobrazie miasta” 
„Inżynierska geometria

M arek Gabzdyl

ne
Aliny Pancewicz, a także 
wykreślna” Anny Błach.
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Notatki Przewodniczącego RGSzW (przedruk)

Notatka nr 30 (listopad 2005)

W listopadowym posiedzeniu plenarnym Rady 
Głównej (17) uczestniczył M inister Edukacji 

i Nauki, profesor M ichał Seweryński. W krótkim 
wystąpieniu M inister zarysował wyzwania stojące 
przed szkolnictw em  w yższym , głów ne kierunki 
swojej działalności oraz zasady w spółdziałan ia 
Resortu z Radą Główną. M inister uznał za prioryte
towe przygotowanie rozporządzeń wykonawczych 
do nowej ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym 
i w yraził w olę b lisk iego w spółdziałan ia w tym  
zakresie z Radą Główną. Potwierdził w iodącą rolę 
Rady w przygotowywaniu standardów kształcenia. 
Poinformował dalej, że celem podejmowanych przez 
Resort działań będzie maksymalne udostępnienie 
młodzieży kształcenia na poziomie wyższym poprzez 
racjonalne sterowanie środkami budżetowymi na 
ten cel, a także poprzez modernizację zarządzania 
uczelniami. M inister opowiedział się za internacjo
nalizacją kształcenia na poziomie wyższym i pro
mowaniem mobilności studentów i kadry. Uznał, że 
niezbędna jest zmiana modelu kariery akademickiej 
w naszym kraju. M inister poinformował o planowa
nym wzroście finansowania budżetowego zakresie 
nauki - szczególnie obszarów priorytetowych - oraz
0 planach przyszłorocznej kategoryzacji jednostek 
naukow ych uczelni oraz instytutów  naukow ych
1 badawczych. W dyskusji, która wywiązała się po 
wystąpieniu padło szereg pytań, na które M inister 
udzielił odpow iedzi. W im ieniu Rady G łównej 
zapewniłem o gotowości współdziałania w zakresie 
przygotowywania rozporządzeń wykonawczych do 
ustawy oraz szybkiego opiniowania dokumentów 
jakie napłyną z różnych resortów. Zapewniłem, że 
Rada włączy się aktywnie w dyskusję nad modelem 
kariery akademickiej i naukowej oraz w przygotowa
nie rozporządzenia w sprawie minimów kadrowych. 
Zapewniłem, że Rada wywiąże się z roli partnera 
społecznego dla instytucji publicznych reprezentu
jącego środowiska akademickie i naukowe.
N a listopadow ym  posiedzen iu  prezydium  (16) 
i p lenarnym  Rada podjęła uchw ałę (214/2005) 
zm ien ia jącą  w cześn iejsze uchw ały  (134 /2004) 
i (209/2005) w sprawie zasad i trybu powoływania 
Komisji Dyscyplinarnej przy Radzie Głównej na 
lata 2006-2008. Po tym Rada dokonała w yboru 
przew odn iczące j K om isji, k tó rą  zo s ta ła  prof. 
dr hab. Zofia Swida z Uniwersytetu W rocławskiego 
oraz dwóch w iceprzew odniczących, którym i zo
stali prof. dr hab. Violetta Konarska-W rzosek oraz 
prof. dr hab. Bogusław Janiszewski. Uchwałą 212/2005, 
Rada podtrzymała w cześniejszą uchwalę w sprawie 
utworzenia Uniwersytetu Przyrodniczo-M edyczne- 
go w Szczecinie. Rada podjęła uchwałę (211/2005) 
w sprawie przywrócenia na maturze obowiązkowego 
egzaminu z matematyki na poziomie podstawowym 
- wspierającąpodobne uchwały Polskiego Towarzy
stwa Matematycznego i KRASP w tej sprawie. Rada

zaopiniow ała pozytyw nie projekt rozporządzenia 
M inistra EiN zm ieniającego rozporządzenie w spra
wie szczegółowego trybu przeprowadzania czynno
ści w przewodach doktorskim i habilitacyjnym  oraz 
w postępowaniu o nadanie tytułu profesora (uchwała 
218/2005) a także propozycję zasad podziału dotacji 
na badania własne wraz z formułą algorytmu dla szkół 
wyższych podległych M EiN. Pozytywnie zaopinio
wany został projekt rozporządzanie M EiN w sprawie 
sposobu obsługi administracyjnej i finansowej prac 
Rady Głównej Szkolnictw a W yższego i Kom isji 
Dyscyplinarnej przy Radzie Głównej Szkolnictwa 
Wyższego oraz wysokości wynagrodzenia członków 
Rady Głównej Szkolnictwa W yższego, Państwowej 
Komisji Akredytacyjnej i Komisji Dyscyplinarnej 
przy Radzie Głównej Szkolnictwa Wyższego. Rada 
zaopiniowała pozytywnie standardy kształcenia dla 
9 dalszych kierunków studiów. Przedm iotem  obrad 
były ponadto w nioski jednostek  organizacyjnych 
uczelni o uzyskanie uprawnień do nadawania stopni 
naukow ych, propozycje zasad podziału  środków 
w 2006 roku dla uczelni m orskich  oraz korekta 
podziału dotacji M EiN  na pom oc m ateria lną dla 
studentów.
Rada zg łosiła  uw agi do p ro jek tów  P rogram ów  
O peracyjnych „N auka, now oczesne technologie 
i społeczeństw o inform acyjne, 2007-2013” oraz 
„W y k sz ta łcen ie  i k o m p e ten c je , 2 0 0 7 -2 0 1 3 ” - 
w oparciu o analizę dokumentów przeprow adzoną 
przez profesora Rom ualda Będzińskiego.
W dniach 3-6 listopada - na zaproszenie rektora, 
profesora Andrzeja Koźmińskiego - uczestniczyłem  
w zorganizowanej przez W yższą Szkołę Przedsię
biorczości i Zarządzania im. L. Koźm ińskiego oraz 
U NESCO-CEPES, m iędzynarodow ej konferencji 
pod hasłem Private Higher Education and Quality 
Assurance and Accreditation from the Perspective 
o f  the Bologna Process Objectives. N a tle innych 
krajów nasze niepubliczne szkolnictwo wyższe osią
ga znaczące rozmiary i znaczenie w całym  systemie 
szkolnictwa wyższego. To zasługa przede wszystkim 
w iodących uczelni niepublicznych, znajdujących 
coraz to wyższe uznanie na krajowym  i m iędzyna
rodowym rynku edukacyjnym.
Departament Europejskich Spraw G ospodarczych 
w M inisterstwie Gospodarki i Pracy zorganizował 
7 listopada spotkanie na tem at ogłoszonej przez 
Komisję Europejską inicjatywy: Rok 2006 - Euro
pejskim Rokiem M obilności Pracowników. Przew i
dziane jest w związku z tym finansowanie projektów, 
które m ogą zgłaszać jednostki naukowe (inform acje 
dostępne są pod adresem: www.m gip.gov.pl/erm p). 
Uczestniczyłem w posiedzeniu prezydium oraz Zgro
madzeniu Plenarnym KRASP w dniach 13-15 listo
pada, na zaproszenie przewodniczącego - profesora 
Tadeusza Lutego. Przedstaw iłem  istotne fragm enty 
uchw ały  205/2005 do tyczącej nazw  k ierunków  
studiów  oraz trybu kształcenia. Poinform ow ałem

http://www.mgip.gov.pl/ermp


o statusie przygotowywanych standardów kształcenia 
oraz toku prac zmierzających do ich upublicznienia 
w formie rozporządzenia Ministra EiN.
Na zaproszenie rektora Uniwersytetu Gdańskiego
- profesora Andrzeja Ceynowy - uczestniczyłem, 
w dniach 18-20 listopada, w konferencji radców 
prawnych uniwersytetów  oraz uczelni Pomorza, 
dotyczącej ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym. 
Było to pouczające spotkanie pozwalające dostrzec 
liczne problemy interpretacyjne pojawiające się przy 
stosowaniu nowego prawa o szkolnictwie wyższym. 
W dniach 20-21 listopada 2005 roku uczestniczyłem
- na zaproszenie rektora Wyższej Szkoły H um a
nistyczno-Ekonomicznej w Łodzi profesora Jana 
Pomorskiego - w spotkaniu organizacyjno-założy- 
cielskim Konferencji Rektorów Zawodowych Szkól 
Polskich. W w ystąpieniu przedstaw iłem  główne 
zadaniajakie staną przed Radą Główną w nowej ka
dencji, wspomniałem o reprezentacji wyższych szkół 
zawodowych w Radzie oraz o potrzebie lepszego 
zdefiniowania modelu kształcenia zawodowego na 
poziomie wyższym.

Na zaproszenie przew odniczącego Państwowej 
Komisji Akredytacyjnej, profesora Zbigniewa Mar
ciniaka, profesor Anna Błach i ja  uczestniczyliśmy, 
w dniach 29-30 listopada, w seminarium dotyczącym 
problematyki jakości kształcenia w szkolnictwie 
wyższym. Moje wystąpienie „relacje między standar
dami kształcenia a jakością kształcenia na poziomie 
wyższym” dotyczyło kwestii czy i w jakim  zakresie 
określać należy treści kształcenia, kogo chce się 
wykształcić i kto ma to czynić oraz jaki ma to wpływ 
na efekty kształcenia. Cokolwiek by nie powiedzieć, 
standardy kształcenia są przedmiotem powszechne
go zainteresowania środowiska akademickiego, są 
dyskutowane na wielu spotkaniach środowiskowych 
i są  ważnym drogowskazem przy formułowaniu 
programów nauczania. Z tych powodów należy je 
doskonalić gdyż są one i będą ważnym czynnikiem 
kształtującym nasze szkolnictwo wyższe obecnie 
i w najbliższej przyszłości.

Jerzy Blażejowski

Nowości Wydawnictwa Politechniki Śląskiej

LOGISTYKA 
ZAOPATRZENIA 
W PRZEDSIĘBIORSTWIE

Józef Bendkowski, Grażyna Radziejowska 
Logistyka zaopatrzenia w przedsiębiorstwie
Wyd. I, 2005, 34 zł, s. 242

K siążka p rzezn aczo n a  
je s t p rzede w szystk im  
d la studen tów  uczeln i 
technicznych, kierunków 
kształcenia: zarządzanie 
i marketing oraz zarządza
nie i inżynieria produkcji 
jako pomoc w przyswa
janiu materiału nauczania 
z przedmiotów z obsza
ru logistyka. W  książce 
omówiono problemy za
rządzania logistycznego, 

w szczególności zagadnienia dotyczące łańcucha 
dostaw, zakupów zaopatrzeniowych, magazynowa
nia, kosztów logistycznego zaopatrzenia.
Tekst uzupełniony jest szeregiem rysunków, tablic 
i przykładów z praktyki polskich przedsiębiorstw. 
Publikacja może być wykorzystana przez specja
listów, pracowników przem ysłu zajm ujących się 
praktycznymi problemami logistyki i zarządzania 
logistycznego w przedsiębiorstwie.

Marek Gil, Iwona Szymczak, Andrzej Gierczycki, 
Andrzej Jarzębski, Jan Thullie 
Chemical Engineering English - Polish Glossary. 
Słowniczek terminów angielsko-polskich w inży
nierii chemicznej i procesowej.
Wyd. I, 2005, 5 zł, s. 28
Zbiór słow nictw a powstał z inicjatyw y dwójki 
studentów Wydziału Chemicznego, którzy podczas 
nauki wynotowywali niezrozumiałe dla nich słowa

CHEMICAL ENGINEERING 
ENGLISH - POLISH GLOSSARY

SŁOWNICZEK TERMINÓW 
ANGIELSKO - POLSKICH

WINŻYWKO O&MICZMŁJ I WOOSOWŁI

i wyrażenia anglojęzycz
ne. Zbiór ten nie obej
muje całego słownictwa 
z zakresu Inżynierii Che
m icznej i P rocesow ej, 
a jest jedynie materiałem 
pom ocniczym  dla s tu 
dentów przy korzystaniu 
z technicznej literatury 
angielskiej.
G losariusz adresow any 
jest do studentów kierun
ku Inżynieria Chemiczna 
i Procesowa oraz Makro 

kierunku prowadzonego w języku angielskim.

Ernest K nosala, M ałgorzata Baron-W iaterek  
(red.)
Podstawy prawa dla studentów zarządzania
Wyd. I, 2005, 32 zł, s. 267

O p ra c o w a n ie  z o s ta ło  
przygotowane przez pra
cow ników  naukow ych 
Zakładu Prawa, Admini
stracji i Polityki Społecz
nej w Katedrze Podstaw 
Zarządzania i Marketingu 
Politechniki Śląskiej i po
myślane jako pomoc dy
daktyczna dla studentów 
kierunku zarządzania. 
M a te ria ł um ieszczony  
w książce podzielono we

dług klasycznego wzorca na prawo publiczne i prawo 
prywatne. Do prawa publicznego zaliczono: prawo 
konstytucyjne, administracyjne i finansowe, nato
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miast do prawa prywatnego: prawo cywilne, (prawo 
rzeczowe i prawo zobowiązań), prawo gospodarcze 
i prawo spółek handlowych oraz prawo pracy. Jako 
osobną część wyodrębniono podstawowe problemy 
prawoznawstwa. Podręcznik ten jest przede w szyst
kim adresowany do studentów kierunku zarządzania, 
ale także może być przydatny dla studentów innych 
kierunków politechnicznych, których program prze
widuje wykład z zakresu prawa.

Elżbieta Niezabitowska (red.)
Budynek inteligentny.
Tom I. Potrzeby użytkownika a standard budynku 
inteligentnego.
Wyd. I, 2005, 50 zł, s. 343

Celem  książki jest uka
zanie znaczenia jakości 
p rzestrzen i w p rocesie  
p o w staw an ia  budynku  
inteligentnego oraz rolę 
i znaczenie technologii 
w utrzym aniu kom fortu 
użytkowania a także kon
tekstu cyw ilizacyjnego, 
który stym uluje rozwój 
tego typu budynku. Cha
rakterystyczne jest zwró
cenie uwagi na kontekst 

problemów eksploatacyjnych „budynku inteligentne
go” i ich znaczenia w procesach projektowania. 
Zagadnienia związane z budynkiem inteligentnym 
tw orzą problematykę złożoną i interdyscyplinarną. 
Autorami podręcznika sązatem  specjaliści z różnych 
dziedzin nauk technicznych i architektonicznych. 
W uzupełnieniu istotnych zagadnień projektowych 
poruszone są także najnowocześniejsze problemy 
związane z zarządzaniem „budynkami inteligentny
mi” to jest z zagadnieniami facility  management. 
Podręcznik zainteresować może zarówno studentów 
architektury, jak  i innych wydziałów politechnicz
nych, tj. informatyki, automatyki, elektrycznego, 
ochrony środowiska, technologii budynków. Powi
nien być także pożyteczną lekturą dla inwestorów, 
właścicieli nieruchomości, facility managerów, dając 
im możność zapoznania się ze złożona problematyką 
planowania, programowania, projektowania i eksplo
atacji tych budynków.

Teresa Pamuła, Stanisław Krawiec 
P ro g r a m o w a n ie  s tr u k tu r a ln e  i o b ie k to w e  
w Delphi

Wyd. I, 2005,40 zł, s. 316 
Środowisko programowe 
Delphi um ożliw ia przy
g o tow an ie  p rog ram ów  
z użyciem składni języka 
Pascal, funkcjonujących 
w systemie operacyjnym 
Windows. Rozbudowany 
system wspomagania pra
cy program isty pozw ala

im plem entow ać algorytm y zarówno strukturalne, 
jaki z użyciem obiektów.
Książka prezentuje podstawowe elementy zadania 
opracowania aplikacji, równolegle pokazując reali
zacje strukturalne i obiektowe. Cechy obu sposobów 
programowania ilustrowane są znaczną liczbą przy
kładów oraz zadań.

W łodzim ierz Sikora (red.)
O bciążenia dynam iczne w układach ciągnienia 
wysoko wydajnych kom bajnów ścianowych
Wyd. I, 2005, 20 zł, s. 165

K siążk a  zaw iera  pełne 
ro z p o z n a n ie  s to s o w a 
nych w górnictw ie po l
skim układów ciągnienia 
kom bajnów  ścianow ych 
w oparciu o inform acje 
zeb ran e  ze w szy stk ich  
kopalń. D okonano ana
lizy budow y i działania 
m e c h a n iz m ó w  p o s u 
w u w ykorzystyw anych  
w p o lsk im  g ó rn ic tw ie  
w ę g lo w y m , ze  s z c z e 

gólnym  uw zględn ien iem  geom etrii m ocow ania 
se g m en tó w  zę b a tk i ze w sp o rn ik a m i z a s ta w 
ki k aż d e j ry n n y  p rz e n o ś n ik a  z g rz e b ło w e g o  
w mechanizmie posuwu 2BP. Przedstawiono analizę 
geom etryczną, sta tyczną i k inem atyczną w spó ł
działania koła napędow ego ciągnika z segm entam i 
zębatki, zaprezentow ano w yniki pom iarów  układu 
ciągnienia kom bajnu z ciągnikam i elektrycznym i 
wykonane na dole kopalni oraz zagadnienia zw ią
zane z m odelow aniem  obciążeń dynam icznych  
w układzie ciągnienia kombajnu ścianowego. Książka 
zawiera informacje do praktycznego wykorzystania 
przez projektantów, konstruktorów i użytkowników 
now oczesnych kom bajnów  ścianowych. Ponadto, 
książka może być wykorzystywana przez studentów, 
w szczególności na specjalnościach: m echanika, 
budowa i eksploatacja m aszyn, elektroenergetyka 
oraz eksploatacja złóż.

Krystyna Ujma -W ąsowicz 
Ergonomia w architekturze 
M ateriały pom ocnicze do ćwiczeń dla studentów
Wyd. I, 2005, 13 zł., s. 101

O p ra co w a n ie  p rz e z n a 
czone je s t  g łów n ie  dla 
studentów rozpoczynają
cych naukę projektowania 
architektonicznego. Jego 
tem atyka zw iązana je s t 
z p rz e d m io te m  „ e rg o 
n o m ia ” p ro w a d z o n y m  
na II sem estrze studiów  
na W ydziale A rchitektu
ry Politechniki Śląskiej. 
T re ść  w n im  z a w a r ta  
p o w in n a  s ta n o w ić  d la

OBCIĄŻENIA DYNAMICZNE 
W UKŁADACH CIĄGNIENIA 

WYSOKO WYDAJNYCH 
KOMDAJNOW ŚCIANOWYCH
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studentów dodatkowe (oprócz wykładów i zajęć 
p ro jek tow ych) źródło  in form acji. M oże także 
uzupełnić zasób wiedzy osób interesujących się 
tem atyką ergonomii. Zasadniczym celem publika
cji jest przybliżenie studentom grupy zagadnień, 
z jak im i zetkną się na początku w studenckim  
a potem w zawodowym projektowaniu.

Janusz Walczak, Marian Pasko 
Komputerowa analiza obwodów elektrycznych z 
wykorzystaniem programu SPICE. Zagadnienia 
podstawowe
Wyd. 111,2005, 15 zł, s. 151 
W książce omówiono podstawy analizy liniowych 
obwodów elektrycznych i elektronicznych z wy
korzystaniem symulatora SPICE. W zakres książki 
wchodzą:

Impresje Zakopiańskie

W dniach 6-16 lipca br. odbył się plener rysun
kowy w Zakopanem, z udziałem 25 studentów 

I roku Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej 
pod kierunkiem dr inż. arch. Beaty Komar oraz mgr 
inż. arch. Kingi Palus.
Po raz kolejny plener miał miejsce w regionie Pod
hala.
Uczestnicy pleneru z ogromnym zainteresowaniem 
oglądali i rysowali obiekty tutejszej architektury re
gionalnej zarówno dawnej - tradycyjnej jak  i współ
czesnej, wydobywając malowniczość i konstrukcyjne 
piękno obiektów.
Tematyka prac obejm owała obiekty architektury 
świeckiej oraz sakralnej, wśród których na szczegól
ną uwagę zasługują: kościół MB Częstochowskiej 
wraz z Cmentarzem na Pęksowym Brzyzku z XIX 
w.; Willa „Koliba” -  pierwszy dom w tzw. „stylu za
kopiańskim”, wzniesiony w 1893r. przez Stanisława 
Witkiewicza.
Punktem wyjścia „stylu” było tradycyjne ludowe 
budownictwo i zdobnictwo góralskie, które W itkie
wicz wzbogacił o elementy secesji i rozwinął tak, aby

■ analiza stałoprądo- 
wa (DC) obwodów lino
wych,
■ analiza zmiennoprą
dow a (A C ) obw odów  
liniowych,
■ analiza stanów nie
u s ta lo n y c h  (T R A N ) 
w obwodach elektrycz
nych oraz różne problemy 
wybrane.
K siążka p rzeznaczona  
je s t dla studentów  w y

działów elektrycznych i elektronicznych politechnik, 
a także jako materiał pomocniczy dla inżynierów 
i techników zajmujących się projektowaniem ukła
dów elektrycznych i elektronicznych.

chałupy przekształciły się w wille przystosowane dla 
potrzeb „wyższego rzędu” - ludzi nauki oraz napły
wających do Zakopanego kuracjuszy.
Autorstwa Witkiewicza są także wille: „Konstan- 
tynówka” , „Oksza”, słynna Willa „Pod Jedlam i” 
zaprojektowana dla rodziny Pawlikowskich, które 
również były przedmiotem prac plenerowych. 
Studenci rysowali także Kaplicę Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Jaszczurówce oraz kaplicę św. Krzyża 
na Kalatówkach - najwyżej położony obiekt pleneru, 
również autorstwa Stanisława Witkiewicza.
Z nowszych obiektów przedmiot pleneru stanowił 
budynek Kościoła św. Krzyża z lat 1982-91 zapro
jektowany przez Witolda Cęckiewicza.
Wybór miasta Zakopane podyktowany został spe
cyfiką górskiego terenu, wyodrębniającego się spo
śród innych regionów Polski zarówno warunkami 
naturalnymi, kulturowymi oraz charakterystycznym 
typem budownictwa określanego mianem podhalań
skiego. To tutaj zachowało się wiele drewnianych 
budynków  będących nieodłącznym i elementami 
rodzimego krajobrazu kulturowego, stanowiącymi 
jego bezcenne akcenty i stapiającymi się harmonijnie 
z krajobrazem. Drewniana architektura od zawsze

0BW 0D 0W  ELEKTRYCZNYCH 
Z W YKO RZYSTANIEM  

PROGRAMU SPICE
ZAGADNIENIA PODSTAWOWE
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Anna Bojar „Impresje Zakopiańskie”

zachwycała swoistym pięknem, estetyczną form ą 
oraz malowniczą fakturą tworzywa. Zastanawiając 
się nad pięknem tejże architektury nie zawsze brano 
pod uwagę konsekwentne i logiczne współzależności 
mające wpływ na jej kształt.
Podczas pleneru uczestnicy mieli możliwość po
znania obiektów z autopsji (okazało się bowiem, 
wbrew powszechnym przekonaniom, iż nie wszyscy 
odwiedzili to miasto).
Pejzaż górski oraz specyfika architektury i budowni
ctwa podhalańskiego od zarania dziejów stanowi nie
wyczerpane źródło inspiracji dla twórców kolejnych 
pokoleń, w tym wypadku studentów I roku Wydziału 
Architektury Politechniki Śląskiej w Gliwicach. 
Władysław Matlakowski w swoich książkach o góral
skiej sztuce wyznaczył szczególną rolę budownictwa 
i zdobnictwa podhalańskiego, natomiast Stanisław 
Witkiewicz jako pierwszy wskazał sztukę podhalań- 
skąjako  źródło polskiego stylu narodowego.
Z pokolenia na pokolenie przenosi się więc fascynacja 
Podhalem. Czy można jednak otrzymać jednoznacz
na odpowiedź na pytanie czym jest region Podhala

Adam Przyłucki „Kaplica na Pęksowym Brzyzku”

i Zakopane i co człowiek w nim dostrzega?
M iła atmosfera podczas pleneru zaowocow ała w y
sokim poziomem prac rysunkowych, które zostały 
zaprezentowane na wystawie w Klubie Pracowni
ków Politechniki Śląskiej, trwającej od 15 do 22 
listopada br.
Uczestnicy wernisażu, jaki miał miejsce 15 listopada 
i odwiedzający wystawę doświadczyli w ielu sen- 
sualnych przeżyć, dostrzegli na nowo piękno przy
rody oraz architektury tego regionu -  przywołując 
wspomnienia -  zgodnie ze słowami badacza tejże 
architektury architekta krakowskiego Jana Łasia, iż 
„Góralska architektura wciąż się odradza jak  drzewo, 
z którego jest tworzona. Czasam i „traci gałęzie” 
w wyniku zawieruch i sporów, zm ienia swój pokrój, 
lecz zawsze tkwi bardzo m ocno swymi korzeniami 
w ziemi i tradycji Skalnego Podhala” .
Prezentowane na wystawie prace w dalszym  ciągu 
m ożna podziw iać na kartach w ydanego album u 
pt. „Impresje zakopiańskie” .

K inga Palus  
B eata K om ar
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Plakaty grafika,  f o

W dniach od 7 do 25 listopada br. w sali wy
stawowej Biblioteki Głównej m ożna było 

oglądać w ystaw ę prac p. M arty  T oporow skiej 
pt. „Prawie j a k ... S ztuka  ”
W ystawa ta inauguruje now ą formę działalności 
Biblioteki Głównej, związanej z prom ocją sztuki 
w stechnicyzowanym środowisku studentów i pra
cowników Politechniki Śląskiej.
Potrzebę takiej inicjatywy potwierdził fakt, że na 
wernisażu, który miał miejsce 7 listopada o godz.

|  plakat

wernisaż odbędzie się 7.11.2005 o godzinie



18.00 zjawiło się bardzo wiele 
osób, a dyskusje o sztuce prze
ciągnęły do godz. 21.00. 
W szystkich zebranych powitał 
D yrek to r B ib lio tek i G łów nej 
dr inż. Krzysztof Zioło, przeka
zując potem  pełnienie roli go
spodyni wieczoru, bardzo zresztą 
udanego, autorce prezentowanych 
prac pani Marcie Toporowskiej. 
W ystaw iane p race  oddaw ały  
zainteresowanie autorki różnymi 
technikami od malarstwa olejnego 
i rysunku po plakaty, grafikę, 
druk wklęsły i wypukły czy fo
tografię.
T em atyka prac do tyczy ła  z a 
gadnień, które m ożna określić 
ogólnie: człowiek. 
Zainteresow anie budziły m.in. 
portrety wykonane bardzo starą 
techniką w klęsłodruku (akw a
forta , akw atin ta , sucha igła). 
Prezentowane autoportrety były 
wykonane w różnych technikach. 
Osobne miejsce zajmowały pla
katy dotyczące m.in. zagadnień 
społecznych tj. tolerancja, promo
cja czytelnictwa. Nikt nie prze
chodził obojętnie obok plakatów 
związanych z bajkami Andersena: 
zabawne i inteligentne.
Zapisy w Księdze Gości pełne 
były uznania dla talentu młodej 
artystki.

M arta Toporowska j e s t  abso lw en tką  L iceum  
Sztuk Plastycznych w Zabrzu. Aktualnie studiuje 
w Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach -  je s t  
studentką 4 roku.

Brała udział w  wielu wystawach zbiorowych zarów
no w kraju ja k  i za granicą, wystawa prezentowana 
w Bibliotece Głównej je s t  je j  drugą wystaw indy
widualną.

Maria Rychlewska

Występ Beaty Rybotyckiej i Jacka Wójcickiego

W ieczorem 8 listopada Klub Pracow ników  
Politechniki Śląskiej przy ul. Banacha 3 

w Gliwicach na kilkadziesiąt m inut zam ienił się 
w piwnicę pewnej kamienicy, ulokowanej na krakow
skim Rynku pod numerem 25. Właśnie tam bowiem 
znajduje się słynna Piwnica pod Baranami, siedziba 
powstałego przed prawie 50 laty kabaretu (Piwnicę 
otwarto oficjalnie 26 maja 1956 r.). Założoną przez 
Piotra Skrzyneckiego w piwnicach Pałacu pod Ba
ranami instytucję współtworzyli wybitni krakowscy 
artyści. Przez lata powstawały w niej małe arcydzieła 
piosenki i teatru.

W listopadowy wieczór do gliwickiego Klubu przyje
chało dwoje związanych z Piwnicąartystów-piosen- 
karzy -  Beata Rybotycka i Jacek Wójcicki, którym 
w czasie recitalu akompaniowali -  przy fortepianie 
Konrad Mastyło i na skrzypcach Halina Jarczyk.
N a przedstawienie złożyły się piosenki z repertuaru 
„piw nicznego” : kom pozycje m.in. Jana Kantego 
Pawluśkiewicza, Zygmunta Koniecznego, Zbigniewa 
Preisnera. Wysłuchaliśmy wiele wspaniałych utwo
rów -  poważnych (np. „Konie Apokalipsy” do słów 
W iesława Dymnego), i tych bardziej wesołych (jak 
choćby „Sekretarka” do słów Konstantego Ildefonsa
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Gałczyńskiego).
Nie wystarczy jednak powiedzieć, że Beata Rybo- 
tycka i Jacek W ójcicki po prostu pięknie piosenki te 
zaśpiewali. Artyści na małej scenie Klubu stworzyli 
bow iem  w idow isko, spektakl pełen dram aturgii 
i żywiołowości, przeplatanych z ironią i humorem, 
a przede wszystkim pełen miłości do poezji, no i do 
Piwnicy. Pieśniarze podzielili się także z publicz
nością kilkoma anegdotami z historii kabaretu, np. 
jak  to odwiedził ich kiedyś duch samego Franciszka 
Schuberta, który zawitał do podziemi kamienicy, 
by „podziwiać wielki talent wykonującego pieśni 
kompozytora, a opowiadającego tę historię... Jacka 
W ójcickiego” . Podobnych „historii” podczas recitalu 
usłyszeć można było więcej. Najważniejsza jednak 
pozostała poezja i pięknie jej towarzysząca krakow
ska, „piwniczna” muzyka.

Paweł Dos

S p o r t

V Międzynarodowe Mistrzostwa Czech 
Juniorów w brydżu sportowym

W d n ia c h  3 - 6  l i s to p a d a  r o z e g ra n e  z o 
s ta ły  w c z e s k ie j  m ie js c o w o ś c i  H lu k

V M ię d z y n a r o d o w e  D r u ż y n o w e  M is tr z o 
stw a  C zech  J u n io r ó w . S ta r to w a ło  w n ic h  
14 drużyn, w tym 3 z Polski. Politechnikę Śląską re
prezentowali występujący w drużynie Piast Gliwice:
Artur Guła, Jarosław Ostrowski i Mikołaj Taczewski.
Zawody zakończyli na czwartym miejscu przegry
wając mecz o medal dopiero w dogrywce.

Młodzieżowy Festiwal Brydżowy o Pu
char Podbeskidzia

Już po raz czwarty w dniach 10-13 listopada br. 
w Bielsku-Białej rozegrany został M łodzieżowy 

Festiwal Brydżowy o Puchar Podbeskidzia z okazji 
dnia niepodległości. Wystartowały w nim 93 duety 
reprezentujące 27 klubów, 29 miast, 9 województw 
z Polski. Obecni byli również reprezentanci Czech.
Warto wspomnieć, że głównym organizatorem i ini
cjatorem imprezy jest student elektroniki Wydziału 
Automatyki, Elektroniki i Informatyki Adrian Ba
kalarz. W śród zawodników było również 5 studen
tów Politechniki Śląskiej: Wojtek M ichałek (AEil) 
i Jarek Ostrowski (OiZ) - zajęli 5 miejsce, Artur 
Guła (AEil) i Mikołaj Taczewski (AEil) - 10 m iej
sce, M ariusz Firszt (AEil) -  53 miejsce. W szystkim 
gratulujemy!

\fibn lni Tnrww^ki F nt P K

Turniej o A kadem ick ie M istrzostw o  
Śląska Szkół Wyższych w Tenisie Stoło
wym.

W sobotę 26 listopada br. w Sali U niw ersytetu Ślą
skiego w Katowicach odbył się pierwszy z czterech 
Turniej o Akadem ickie M istrzostwo Śląska Szkół 
W yższych w Tenisie Stołow ym . Do zaw odów  
przystąpiła rekordowa ilość uczestników: 31 kobiet 
z 10 Uczelni i 42 mężczyzn z 13 Uczelni Śląska. 
N asi reprezentanci w ystąpili w składzie: M arta 
Krzywda z IV roku Wydziału Inżynierii Środowiska 
i Energetyki, Wirginia Czyżyk z II roku W ydziału 
M atem atyczno-F izycznego , K aro lina B ochenek  
z III roku W ydziału O rganizacji i Z arządzania,



Anna Gawlik z II roku Wydziału Chemicznego oraz 
Tomasz Kocik z IV roku Wydziału Inżynierii Śro
dowiska i Energetyki, Robert Markewka z Wydziału 
Autom atyki, E lektroniki i Inform atyki, Tomasz 
Aleksandrowicz z Wydziału Inżynierii Środowiska 
i Energetyki i Jacek Krzyżowski z II roku Wydziału 
Automatyki, Elektroniki i Informatyki.
Najlepsze wyniki uzyskali: M. Krzywda -  2 miejsce 
oraz W. Czyżyk - 7 miejsce w grze pojedynczej

kobiet, w grze pojedynczej mężczyzn: T. Kocik -  
3 miejsce i R. Markewka -  6 miejsce. Suma punk
tów zdobyta przez wszystkich zawodników złożyła 
się na 2 miejsce w klasyfikacji drużynowej za re
prezentacją AWF Katowice. Strata jest niewielka, 
a najbliższa okazja do rewanżu nadarzy się już nie
bawem 17 grudnia podczas drugiego turnieju.

Trzymajcie kciuki za moich podopiecznych.
Piotr Żemła

Turniej piłki ręcznej mężczyzn
Pierwszy turniej piłki ręcznej mężczyzn w ra

mach rozgrywek o Akademickie Mistrzostwo 
Śląska odbył się 27 listopada br. w Siemianowicach 
Śląskich. Do zawodów przystąpiły reprezentacje 
aż pięciu uczelni ze Ś ląska (co stanowi rekord 
w dotychczasowej historii rozgrywek). Udział wzięły 
drużyny z następujących uczelni: Akademia Wycho
wania Fizycznego, Wyższa Szkoła Ekonomii i Ad
ministracji w Bytomiu, Wyższa Szkoła Zarządzania 
i M arketingu w Sosnowcu, Państw ow a W yższa 
Szkoła Zawodowa w Raciborzu oraz Politechnika 
Śląska.
Faworytem tych Mistrzostw była oczywiście druży
na AWF, która gra w II lidze państwowej, posiada 
bardzo duże doświadczenie oraz wielu utalentowa
nych zawodników. Należy również przypomnieć, że 
zespół z Katowic jest tryumfatorem zeszłorocznej 
edycji Akademickich M istrzostw  Śląska w piłce 
ręcznej.
Zespół Politechniki Śląskiej w tym turnieju pokazał 
się z bardzo dobrej strony. Studenci naszej uczelni 
ulegli jedynie drużynie z AWF. Wynik meczu (21:12

dla AWF) nie odzwierciedla dokładnie całego prze
biegu tej potyczki, która z pewnością była jedną 
z najbardziej emocjonujących i wyrównanych tego 
dnia. Ogranie i wytrenowanie zespołu z Katowic tym 
razem wzięło górę.
Przed nami drugi turniej, który zakończy rywalizację 
pomiędzy Śląskimi uczelniami w piłce ręcznej. Orga
nizatorzy mają nadzieję, że uda się go przeprowadzić 
już w styczniu przyszłego roku na obiektach AWF 
w Katowicach.
Serdecznie zapraszamy!

Wyniki spotkań:
Politechnika Śląska- PWSZ w Raciborzu 30 : 10 
WSEiA w Bytomiu -  WSZiM w Sosnowcu 1 1 :9  
AWF - PWSZ w Raciborzu 29 : 2 
Weisa w Bytomiu - Politechnika Śląska Gliwice
15 : 25
AWF -  WSZiM w Sosnowcu 26 : 6
PWSZ w Raciborzu -  Weisa w Bytomiu 21 : 23
AWF - Politechnika Śląska 21 : 12
PWSZ w Raciborzu -  WSZiM w Sosnowcu 14 :13

Wojciech Moskwiak

S toją od lewej. Dariusz Surdyka, Jacek Bielecki, Artur Skrzypczyk, Dawid Tuchalski, Wojciech Pawłowski, Tomasz Lasek, Paweł 
Gurok, Maciej Lewandowski, Leszek Balicki,

w  p ierw szym  rzędzie: Tomasz Rybarczyk, Jacek Gawlik, Krzysztof Kurełek, Daniel Bełdowski, Tomasz Przybyła, Michał 
Adamkiewicz, Michał Jaskuła, Szymon Bielecki, Bernard Grabowski 
Trenerem reprezentacji jest W. Moskwiak
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Akademickie Mistrzostwa Śląska 
w pływaniu

W dniu 21 listopada w Cieszynie odbyły się 
pierwsze zawody Akademickich M istrzostw 
Śląska w pływaniu, rozegrane na basenie fili 
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. W  za
wodach wzięły udział reprezentacje 12 ucze 
lni śląskich. N aszą Uczelnię reprezentowało 20 
studentów, zawodniczek i zawodników. W końco
wej klasyfikacji tych zawodów drużyna Politech
niki Śląskiej zajęła szczęśliwie, ale zdecydowa
nie zasłużenie II miejsce. Na szczególne wyrazy 
uznania zasługują: Joanna Ochońska (Chem.), któ
ra uplasowała się na III m iejscu indywidualnie 
w konkurencji 100 m stylem motylkowym oraz

M ateusz Sowa (GiG), który zajął tą  sam ą lokatę 
w konkurencji 100 m stylem klasycznym. Duże bra
wa należą się również zawodniczkom i zawodnikom 
płynącym  w sztafetach (dowolna i zmienna): Ewa 
Ryś (CK1 Rybnik), M agda Lewczak (Arch.), Joanna 
Ochońska (Chem.), Anna Filipowicz (Arch.), Agata 
Janik (IŚiE), Nowak Gabriela (MT), Piotr Wolnik 
(MT), Paweł Krzepkowski (MT), M ateusz Sowa 
(GiG), Grzegorz Romanów (MT) oraz Radosław 
Karboński (MT). W szystkie 4 sztafety uplasowały 
się na II miejscach ustępując tylko drużynie AWF. 
Jak pokazują wyniki z zawodów w Cieszynie duże 
apetyty na II lokatę ma oprócz Politechniki Śląskiej 
także drużyna z Akademii Ekonomicznej.

Trzymajmy kciuki za Naszych!
Joanna M alanowicz

JUDO, JUDO, JUDO ...
blisko 500 judoków  i judoczek wyselekcjonowanych 
z całej Polski. Tradycyjnie bardzo dobrze spisali się 
zawodnicy KŚ AZS Politechniki Śląskiej.
Po najwyższe laury w swoich kategoriach wagowych 
sięgnęli Maciej Golański (55 kg) oraz Iza Sosnowska 
(40 kg). Srebrny krążek zdobyła M arta Rutkowska
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Indywidualne Mistrzostwa Polski 
Młodzików i Młodziczek

W dniach 5-6 listopada w M OSiR Szczyrk zo
stały rozegrane indywidualne M istrzostwa 

olski M łodzików i Młodziczek. Brało w nich udział
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(63 kg), a brązowy medal wywalczył Łukasz Wię
cek (50 kg). Punktowane V miejsce wywalczyły: 
K atarzyna Żyła (40 kg), Zofia Rogala (48 kg). 
Na VII pozycjach uplasowali się Krzysztof Pochwat
ka (73 kg) i Paweł Badocha (66 kg).
Większość zawodników to uczniowie klasy sporto
wej w Gimnazjum nr 4, którego dyrektorem jest Pani 
Danuta Skutela.
Trenerami i opiekunami są Tadeusz Połomski i Eu
geniusz Olejniczak.

Turniej o Puchar Przewodniczącego Re
gionu Śląsko-Dąbrowskiego

listopada w hali Ośrodka Sportu Politechniki 
Śląskiej odbył się tradycyjny już Turniej 

o Puchar Przewodniczącego Regionu Śląsko-Dą
browskiego „SOLIDARNOŚĆ” Piotra Dudy. Tym 
razem impreza miała szczególny wymiar, gdyż NSZZ 
„SOIDARNOŚĆ” obchodzi 25. rocznicę powstania. 
Trener Koordynator sekcji judo Klubu Środowisko
wego AZS Politechniki Śląskiej Czesław Garncarz 
przekazał Zw iązkow i i jego  Przew odniczącem u 
pamiątkowe patery. Przew odniczący Piotr Duda 
wyraził zadowolenie z możliwości organizowania 
zawodów przez związek w Gliwicach. -  Nie ma nic 
piękniejszego niż trening i sportowa rywalizacja 
-  mówił Przewodniczący. Jednocześnie podzięko
wał rodzicom za ich wkład w krzewienie kultury 
fizycznej wśród swoich pociech. Zawody przebiegały 
w miłej atmosferze i prawdziwie sportowym duchu 
walki, co trafnie zaważył W iceprezes Polskiego 
Związku Judo - Juliusz Kowalczyk. Gliwice od lat 
uznawane są za Klub organizujący zawody na naj
wyższym poziomie.

Złote medale zdobyli:
Szmon Żamowski (36 kg)
Mateusz Golec (36 kg)
Michał Pogorzelski (44 kg)
Tomasz Undziakiewicz (48 kg)
Zygmunt Kluczyna (52 kg)
Maciek Golański (56 kg)
Paweł Badocha (+60 kg)
Kinga Kołodziej (28 kg)
Izabela Sosnowska (40 kg)
Katarzyna Żyła (44 kg)
Zofia Rogala (48 kg)
Marta Rutkowska (+60 kg)

Srebrne medale zdobyli:
Izabela Kozyrska (28 kg)
Aleksandra Mazur (32 kg)
Żaneta Daniec (36 kg)
Marcin Sosnowski (32 kg)
Adam Nowak (36 kg)

Tomasz Więcek (52 kg)
Kamil Niedziela (60 kg)

Brązowe medale zdobyli:
Marta Zygmunt (44 kg)
Aleksandra Piątek (48 kg)
Karolina Nowak (52 kg)
Jędrzej Lewicki (32 kg)
Dariusz Moczulski (36 kg)
Dawid Skrzypkowski (36 kg)
Dorian Skrzypkowski (48 kg)
Krzysztof Gaik (52 kg)
Bartosz Florian (52 kg)
Dawid Woźnica (60 kg)

Punktacja klubowa
I miejsce AZS Politechniki Śląskiej Gliwice
II miejsce KS Górnik Bytom
III miejsce Polonia Rybnik
IV miejsce MOSiR Mysłowice
V miejsce Gwardia Opole
V miejsce KS Tarnowskie Góry

W zawodach wzięło udział 156 zawodników z 12 
klubów
Trenerzy: Czesław Garncarz, Eugeniusz Olejniczak, 
Waldemar Stochelski

Akademickie Mistrzostwa Polski junio
rów i juniorek młodszych w judo

listopada w hali Ośrodka Sportu Politechniki 
Śląskiej zostały rozegrane Otwarte Akade

mickie M istrzostwa Polski juniorów i juniorek 
m łodszych w judo pod patronatem JM Rektora 
Politechniki Śląskiej. Zawody otworzył Prorektor 
Politechniki Śląskiej prof. Marian Dolipski w asyście 
Vice Prezesa Polskiego Związku Judo. W zawodach 
udział wzięło 108 zawodników z 15 klubów z Polski 
i Czech.

Wyniki zawodników gliwickich:

Tytuł A kadem ickiego M istrza Polski ju niorów  
młodszych zdobyli

Zygmunt Kluczyna (50 kg)
M aciek Golański (55 kg)
Jacek Malczewski (66 kg)
Michał Bill (+90 kg)
Iza Sosnowska (40kg)
Zofia Rogala (48 kg)
Anna Rutkowska (+ 7 0  kg)
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Tytuł Akademickiego Vice M istrza Polski juniorów  

młodszych zdobyli

Martin Jasek (46 kg)
Łukasz Więcek (46 kg)
M ichał Garbacz (90 kg)
Agnieszka Rogalska (48 kg)
Agnieszka Radziszewska (52 kg)
Dominika Nowakowska (+70 kg)

Brązowe medale Akademickich M istrzostw Polski 
juniorów  młodszych zdobyli

Tomasz W ięcek (50 kg)
Paweł Golański (60 kg)
Ryszard Krzęcin (81 kg)
Jan Bill (73 kg)
Katarzyna Żyła (44 kg)
Sylwia Daniec (48 kg)

Punktacja klubowa kobiet:
I miejsce KŚ AZS Politechniki Śląskiej
II miejsce AZS AWF Gdańsk
III miejsce AZS UW  Warszawa

Punktacja klubowa mężczyzn:
I miejsce KŚ AZS Politechniki Śląskiej
II miejsce AZS AWF Gdańsk
III miejsce AZS UW Wrocław

Zawody przebiegły w miłej i sportowej atmosferze, 
w obecności W ładz U czelni i W ładz Polskiego 
Związku Judo.
Trenerzy: Grzegorz Kotliński, Tadeusz Połomski.

III Międzynarodowe Grand Prix młodzi
ków i młodziczek w judo

W dniu 27.11.2005 w Pawłowicach rozegrano III 
M iędzynarodowe Grand Prix młodzików  

i m łodziczek w judo, z udziałem ponad 200 zawod
ników i zawodniczek.

G liwiccy zaw odnicy uzyskali następujące w y
niki

Złote medale zdobyli:
Piotr M oczulski (27 kg)
M arcin Sosnowski (33 kg)
Kacper Szczurowski (39 kg)
Iza Sosnowska (40 kg)
Dawid Skrzypkowski (34 kg)
K rzysztof Gaik (55 kg)
Kamil Niedziela (66 kg)

Srebrne medale zdobyli:
M ateusz Golec (38 kg)
Kasia Rogulska (30 kg)
Przemysław W ietrzak (34 kg)
Gosia Strojek (36 kg)
Aleksandra Piątek (48 kg)

Brązowe medale zdobyli:
Dorian Skrzypkowski (50 kg)
Darek M oczulski (38 kg)
Patryk Pacholak (44 kg)

Trenerem i opiekunem był Eugeniusz Olejniczak

Czesław Garncarz

Kronika żałobna

30 listopada br. zmarła Maria Herman
Urodzona we Lwowie. W ieloletni pracownik Akadem ickiego Zw iązku Sportow ego przy Politechnice 
Śląskiej odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym  Krzyżem  Zasługi i Z łotą 
Odznaką AZS.

Opracowanie redakcyjne: mgr Joanna Kabut (redaktor prowadząca), mgr Paweł Doś, Biuro Rzecznika Praso
wego i Promocji Uczelni, Gliwice ul. Akademicka 2a, tel. 237 11 80, tel./fax 237 11 81, e-mail: R13@polsl.pl
Fotografie i rysunki w nadesłanych materiałach są zamieszczane na odpowiedzialność autora korespondencji.______
Edycja sieciowa: URL:http://biuletyn/polsl.pl

Łamanie komputerowe i druk: Zakład Graficzny Politechniki Śląskiej, Gliwice ul. Kujawska 1, tel. 237 21 97 
zam. 484/05 600 egz.
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wi central European Exchange Program 
for University Studies)

SUMMER SCHOOL 2005

W III CEEPUS Summer School uczestniczyli 
doktoranci z 5 krajów

W Laboratorium  Zakładu M echatroniki

Każdy dzień zaczynał się od dyskusji naukowejDziekan prof. LesławTopór-Kamiński 
otwiera Seminarium naukowe

W Chatce AKT Watra na Pietraszonce Program krajoznawczy w  Istebnej

Fot. G. Klapyta
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„ Cmentarz na 
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